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Slovo 
úvodem
Milí kolínští občané,
mám na Vás prosbu. Vážně míněnou, mnoho-
krát opakovanou a ve své podstatě banální. 
Chovejme se k sobě, prosím, slušně. Všímej-
me si jeden druhého. Nepodléhejme jednodu-
ché kritice ostatních, aniž bychom se zamys-
leli sami nad sebou. Nepovažujme člověka  
s odlišným názorem za nepřítele. Nevykopá-
vejme příkopy, nevyžívejme se v hledání roz-
dílů, odlišností, ve škatulkování a rozdělová-
ní lidí na skupiny. Hledejme pojítka. Hledej-
me vzájemnou blízkost. A kde jinde se o to po-
koušet než ve městě? V prostoru jasně vyme-
zeném, známém, v prostoru, kde se orientuje-
me, neztrácíme, kde se všichni, nezávisle na 
světonázoru, sociálním postavení, věku či po-
hlaví chceme cítit dobře. Funkční město umí 
reagovat na různé názory, potřeby, je otevře-
né, vnímavé a přátelské. Kvalita městského 
prostoru a života v něm je určována jeho oby-
vateli. Ti mu dávají energii, impulsy, náladu, 
atmosféru. A proč to vlastně všechno píšu?  
A zrovna teď, uprostřed března? Důvodů je 
více, jsou pozitivně i negativně laděné. Bře-
zen, měsíc knihy a internetu, měsíc moudros-
ti, vzdělanosti. Začátek jara, kdy se očekává 
rozkvět přírody i nápadů. V březnu se také na-
rodil Tomáš Garrigue Masaryk. Největší mo-
rální autorita národa v novodobých dějinách. 
Pokud nechceme Masaryka vnímat jako vy-
bledlou postavu z učebnic dějepisu, pak mu-
síme chápat jeho odkaz. A tím je národní se-
bevědomí opírající se o silný, v pravdě, sluš-
nosti, solidaritě a ve vzájemném respektu žijí-
cí národ. Pozitivně mě motivoval i nový měst-
ský architekt pan David Mateásko. Vidí měs-
to zdravým pohledem zvenčí, odborně, přes-
to však s obrovským citem a zřetelem na kva-
litní život jeho obyvatel. Motivují mě všichni 
ti neviditelní pomáhající v rámci nejrůzněj-
ších dobročinných projektů. Nechtějí být vi-
dět na sociálních sítích, jejich motivací není 
efekt, sláva... Prostě chtějí pomáhat. Motivu-
jí mě lidé veselí, usměvaví, srdeční, ale i vtip-
ní, schopní smát se sami sobě… Motivují mě 
mladí studenti, kteří po desetiletích obnovu-
jí studentský majáles. Žiji novým strategic-
kým plánem Kolína, který se právě dokonču-
je. A negativní důvody? Sprostý anonym. Po-
zdrav bez odpovědi. Hromada odpadků ve ští-
tarském lese. (Ne)kvalita diskuse na sociál-
ních sítích. Rozdělená společnost. Rezignace, 
povrchnost, hulvátství, nechuť se vzdělávat.  
A co s tím můžeme dělat? Mnoho. Můžeme ta-
koví nebýt. Záleží jen na nás. Děkuji.

Váš Vít Rakušan
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Automobilka TPCA letos vypsala již 12. roč-
ník grantového programu Partnerství pro Ko-
línsko. Město Kolín do něj vstoupilo s žádost-
mi do všech tří programů. Jedním z projek-
tů jsou venkovní učebny do všech základních 
škol, které je ještě nemají. Celkem se jedná  
o pět škol, přičemž náklady na jednu venkov-
ní učebnu včetně vybavení jsou 80 tisíc ko-
run. Jako každoročně Kolín požádal o finanč-
ní podporu sedmi tradičních kulturních akcí, 
které se konají během celého roku, jsou urče-
né pro všechny věkové kategorie a vytvářejí 

osobitý charakter města Kolína. V oblasti Pro 
bezpečné a zdravé Kolínsko byl podán projekt 
na vznik dětské herny v ulici Rimavské Sobo-
ty. Indoorová herna by měla představovat bez-
pečný prostor pro trávení volného času.
Příjem žádostí do aktuálního ročníku granto-
vého programu TPCA pro Kolínsko byl ukon-
čen 17. února 2017. Podáno bylo 44 žádostí.  
O projektech, které postoupí dále do užšího 
výběru, bude moci na přelomu dubna a května 
hlasovat i široká veřejnost. 
	      			            šk
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Nepřehlédněte ! 

Poplatek ze psa
Nejpozději do 31.03.2017 je potřeba za-
platit místní poplatek ze psů. Výše poplat-
ku zůstává stejná jako v loňském roce. 
Poplatek se platí na pokladně MěÚ Ko-
lín, budova radnice, II. patro, nebo převo-
dem z účtu. Bližší informace na tel. číslech 
321748247 nebo 321748243.

Mimořádný svoz bioodpadu

V týdnu od 27.03.2017 proběhne mimo-
řádný svoz bioodpadu z hnědých popelnic 
podle předem daných svozových harmo-
nogramů jednotlivých ulic. Dále bude bi-
oodpad svážen od dubna do listopadu pra-
videlně 1x za 14 dní, a to vždy v liché týdny.

Zápisy do základních
a mateřských škol

Zápisy do kolínských základních škol se 
uskuteční ve dnech 06.04. – 07.04.2017.
Zápisy do kolínských mateřských škol 
proběhnou ve dnech 11.05. – 12.05.2017.
ZŠ, MŠ a Praktická škola Kolín IV, Kutno-
horská 179: zápis do ZŠ dne 24.04.2017  
a zápis do MŠ dne 11.05.2017.

Rekonstrukce vodovodního řadu  
v ul. Rorejcova

Od začátku března je ulice uzavřena v úse-
ku od křižovatky u Futura k placenému 
parkovišti osobních automobilů. Do to-
hoto parkoviště bude prozatím umožněn 
vjezd Rorejcovou ulicí pouze od nádra-
ží. Rekonstrukce bude dále pokračovat 
směrem ke Katastrálnímu úřadu. Vjezd 
na placené parkoviště bude po projedná-
ní s vlastníkem zajištěn přes sousední po-
zemek od Futura, parkování je vzhledem  
k těmto omezením dočasně nezpoplatně-
no. Ulice Rorejcova zůstane i po rekon-
strukci vodovodu uzavřena, jelikož plynu-
le naváže 1. etapa modernizace autobuso-
vého nádraží.

Dny otevřených dveří MŠ

5. 4. MŠ Sendražice
24. 4. MŠ Masarykova
25. 4. MŠ Jeronýmova
26. 4. MŠ Bachmačská
27. 4. MŠ Chelčického
28. 4. MŠ Kmochova
2. 5. MŠ Bezručova

Čas: 10:00 – 11:00

Pro příznivce cyklodopravy

Město Kolín připravuje aktualizaci cyklis-
tického generelu. Jedná se o koncepční stu-
dii, jejímž cílem je zlepšit podmínky pro jíz-
du na kole ve městě i jeho okolí a která slouží 
jako podklad pro další záměry v území. S pra-
covní verzí tohoto dokumentu se mohou ob-
čané seznámit na http://www.mukolin.cz/cz/
obcan/samosprava/strategicke-dokumenty/
kolin-generel-cyklistickych-tras-a-cykloste-
zek/ a případné připomínky zasílat e-mailem 
na adresu cyklo.kolin@gmail.com do 12. dub-
na. Pro příznivce cyklistické dopravy v našem 
městě také uspořádáme besedu se zpracova-
telem generelu Ing. arch. Tomášem Cachem, 
dopravním urbanistou se specializací na cyk-
lodopravu. Setkání se uskuteční ve středu  
12. dubna od 16:00 hod. v přízemí CEROP Ko-
lín.

Černý Petr znovu v Kolíně

Legendární film z rané tvorby Miloše Formana 
Černý Petr by se v digitalizované podobě mohl 
hrát v Kolíně. „Státní filmový archiv oslovil 
Kolín jako dějiště snímku Černý Petr s žádostí 
o finanční příspěvek na jeho digitalizaci,“ uve-
dl starosta Vít Rakušan. Digitalizace se připra-
vuje v souvislosti s letošními 85. narozenina-
mi slavného režiséra. Město digitalizaci plá-
nuje podpořit za podmínky, že jedna z obno-
vených premiér se uskuteční v Kolíně. „Zatím 
máme příslib, že Černý Petr by se znovu kro-
mě Prahy a New Yorku hrál také v Kolíně,“ do-
dal starosta. 

Kinobar v provozu

Zatím v základním režimu začal fungovat ki-
nobar v kolínském kině. Sortiment nápo-
jů i občerstvení bude postupně doplňován.  
„Z druhého doplňujícího kola výběrového ří-
zení vzešel zájemce, který splňoval naše poža-
davky a nabídl otevírací dobu od 7 do 22 ho-
din,“ vysvětlil místostarosta Michael Kašpar. 
Dodal, že tím bude kinobar k dispozici v dopo-
ledních hodinách i pro návštěvníky polikliniky, 
což bylo také záměrem projektu. 

Zájem o služby informačního centra 
stále stoupá

Městské informační centrum navštívilo vlo-
ni téměř devatenáct tisíc návštěvníků. Je to  
o více než dva tisíce vyšší návštěvnost než  
v roce 2015 a nejvyšší od roku 2001. Největší 
zájem měli návštěvníci o turistické informace 
a zprostředkovatelské služby. Tradičně největ-
ší nápor zažívá informační centrum během let-
ních prázdnin a měsíce září. V těchto měsících 
zároveň projevilo zájem o služby centra nejví-
ce cizinců. Vloni jich sem celkem přišlo 1 083, 
z toho nejčastěji se jednalo o Slováky, německé 
turisty a návštěvníky z USA a Velké Británie. 
O prázdninách je tradičně největší zájem  
i o prohlídku synagogy, kterou městské infor-
mační centrum zprostředkovává. Vloni si tuto 
židovskou památku prohlédlo 1 837 lidí. Syna-
goga byla také místem konání tří výstav a cel-
kem 32 akcí. Zájem byl také o vodárenskou 
věž, kterou během devíti měsíců navštívilo  
7 131 lidí.

Do kolínských ulic přibyly další stolpersteiny
Třináct pamětních kamenů, tzv. stolpersteinů, bylo v pondělí 6. března položeno do dlažby ve středu města. Stolper-
steine, česky též kameny zmizelých nebo „kameny, o které je třeba klopýtnout“ (pohledem), jsou dlažební kostky s 
mosazným povrchem, vsazené do chodníku před domy obětí holocaustu a nacistického režimu. Město Kolín pokra-
čuje v pokládání těchto kamenů již od roku 2008. Pokládání doprovodila historickými informacemi PhDr. Miroslava 
Jouzová a žáci a učitelé SOŠ a SOU stavební. Dalších 16 stolpersteinů bude do kolínské dlažby uloženo 22. března.

ve zkratce
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               Finanční úřad 
                 pro Středočeský kraj
                Územní pracoviště v

            Kolíně

    
Oznamuje 

Oznamuje, že 
- od 27.3. do 31.3.2017 
 jsou rozšířené úřední 

hodiny podatelny a to od 
8:00 do 17:00 hodin, dne 

3.4.2017 od 8:00 do 18:00 
hodin a lze zde  podat 

přiznání k daním z příjmů 
za rok 2016. 

- od 27.3. do 3.4.2017 jsou 
rozšířeny pokladní hodiny a 
to od 8:00 do 15:30 hodin. 

  
Informace k daním z příjmů 

též na 
www.financnisprava.cz, 

v záložce "Daně a pojistné". 
   
  
 

Rada města Kolína /info

91. schůze RM 6. 2. 2017

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Dodávání kancelářských po-
třeb MěÚ Kolín“
1. PAPERA, s.r.o., Svitavy

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Dodávání originálních tone-
rů Městskému úřadu Kolín“
1. SOVA Office, s.r.o., Kutná Hora

Rada města schválila
dotaci pro Vojenské sdružení rehabilitova-
ných, z.s., na celoroční činnost spolku ve výši 
7 000 Kč

Rada města schválila
dotaci pro Svaz tělesně postižených v ČR, z.s., 
místní organizace Kolín, na pronájem sálu pro 
konání výroční schůze ve výši 2 800 Kč

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Oprava bývalého vodojemu 
v Zibohlavech“
1. Ladislav Nespěchal, Býchory 77

92. schůze RM 13. 2. 2017

Rada města schválila
novou provozní dobu protialkoholní záchytné 
stanice, která se stanovuje od 18:00 do 6:00, a 
to v každý kalendářní den

Rada města schválila
realizovat vítání občánků a významná životní 
jubilea následujícím způsobem:

a) všem občanům města Kolína s trvalým po-
bytem blahopřát k významným jubileím 75, 
80, 85, 90 a více let (každý další rok) věku
b) v rámci vítání občánků pozvat rodiče s nově 
narozenými dětmi, z nichž alespoň jeden má 
trvalé bydliště na území města Kolína

Rada města schválila
uzavření dohody o spolupráci při nasazení  
a užívání systému prvků aktivního monitorin-
gu ve Středočeském kraji , kdy v rámci realiza-
ce této dohody budou v Kolíně v ulici Žižkova 
před objektem Oblastní nemocnice Kolín, a.s., 
nemocnice Středočeského kraje, a dále v měst-
ské části Štítary v ulici Radovesnická instalo-
vány inteligentní ukazatele rychlosti se zobra-
zením registrační značky

Rada města schválila
změnu v kritériích komise tělovýchovy a spor-

tu Rady města Kolína pro poskytnutí dotace  
z rozpočtu města Kolína na rok 2017.

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce „Rekon-
strukce veřejného osvětlení v ulici Nová, Ko-
lín-Sendražice“
1. AVE Kolín s.r.o.

93. schůze RM 27. 2. 2017

Rada města schválila
poskytnutí dotací sportovním klubům dle do-
poručení komise tělovýchovy a sportu:
1. Pro SC Kolín z.s. na Procházkův memori-
ál ve výši 10.000 Kč. Dotace se poskytuje na 
úhradu rozhodčích, zdravotnického dozoru, 
sportovních cen a odměn pro nejlepší hráče.
2. Pro ČSS, z.s., sportovně střelecký klub Ko-
lín na Zimní cenu Kolína 9.ročník ve výši 
7.000 Kč. Dotace se poskytuje na nákup věc-
ných cen.
3. Pro Tělocvičná jednota Sokol Kolín - atleti-
ka na mezinárodní halový mítink pro mládež 
do 19 let Chemnitz (Německo) ve výši 9.000 
Kč. Dotace se poskytuje na dopravu.
4. Pro SK Volejbal Kolín, z.s., na Memoriál  
J.Doležala ve výši 4.000 Kč. Dotace se posky-
tuje na úhradu cen, pronájmu a rozhodčích.
5. Pro SK Volejbal Kolín, z.s., na „Volejbalo-
vou ligu pinkačů“ ve výši 20.000 Kč. Dotace se 
poskytuje na úhradu cen, pronájmu a rozhod-
čích, reklamních předmětů a triček.
6. Pro ST Kolín na Středočeskou Open Tour 
mládeže ve výši 6.000 Kč. Dotace se poskytu-
je na úhradu nájemného a sportovního mate-
riálu

Rada města schválila
dotaci pro Pionýr, z.s. - 6. pionýrská skupina 
Kolín, ve výši 20.000 Kč

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Výměna otvorových výplní v prostoru slouží-
cím k podnikání v přízemí domu č. p. 774, Be-
nešova, Kolín II, a č. p. 880, Pražská, Kolín II“
1.Window Holding a.s.

Rada města schválila
podání žádosti o vstup do zájmového sdružení 
právnických osob, tj. Asociace cykloměst

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakáz-
ky malého rozsahu „Nákup komponent pro 
10Gbit infrastrukturu“ 
1. AutoCont CZ, a.s.

Dražba bytové jednotky

Městský úřad Kolín, Karlovo náměstí 78,
vyhlašuje dobrovolnou DRAŽBU:
• bytové jednotky č. 685/4 v ul. U Borků, č. p.  
685, Kolín V, o velikosti 1+1 (45,20 m2), kte-
rá se uskuteční dne 07.04.2017 v 9.00 hodin. 
v zasedací místnosti MěÚ Kolín v budově rad-
nice, Karlovo náměstí 78, Kolín I.
Dražební vyhláška je vyvěšena na úřední des-
ce MěÚ, na webových stránkách MěÚ (www.
mukolin.cz), na Centrální adrese České pošty, 
s.p. (www.centralniadresa.cz) a na úřední des-
ce Finančního úřadu Kolín

Kolín mezi cykloměsty

Město Kolín se v březnu stalo vedle dalších 
měst členem Asociace cykloměst. Přihlášku za 
Kolín podal na valné hromadě v Oslavanech  
u Brna místostarosta Tomáš Růžička. Smys-
lem členství je hledat a nalézt příklady dobré 
praxe a vhodných  konkrétních opatření v cyk-
listické městské dopravě, snadnější získávání 
aktuálních informací, které lze využít při řeše-
ní problémů v našem městě a společný postup 
při projednávání změn v legislativě pro rozvoj 
a užívání cyklistické dopravy.  
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V pondělí 27. února navštívili členové Rady 
města Kolína spolu s několika vedoucími od-
borů městského úřadu městskou část Zálabí. 
Setkání s občany se konalo v tělocvičně 5. zá-
kladní školy Mnichovická. Sešlo se zde více 
jak 50 Zálabáků.

Úvod patřil novému městskému architekto-
vi Ing. arch. MgA. Davidu Mateáskovi, kte-
rý ve své prezentaci s názvem „Myšlenky pro 

Kolín“ představil vize rozvoje města a mož-
né témata pro zlepšení života ve městě Kolí-
ně. Jedním tématem pro zlepšení je určitě Ji-
ráskovo náměstí, vyzval přítomné k zamyšle-
ní, jaká očekávání mají, co si představují. Ná-
sledně pak vedení města stručně okomento-
valo hlavní investice roku 2017, které se pří-
mo dotknou života zálabských občanů. Jde 
především o rekonstrukci autobusového ter-
minálu, dále pak opravy komunikace Pod Vi-
nicí, parkování v ulici Za Baštou, kanaliza-
ce Třídvorská a další. Rekonstrukcí by také 
měla projít krajská komunikace Ovčárecká, 
kde by měl být položen tzv. tichý asfalt. Město 
se k této rekonstrukci připojí opravou chod-
níků a veřejného osvětlení. Další velkou in-

vesticí na Zálabí je dostavba MŠ Chelčické-
ho. Bude vybudován nový pavilon, který na-
výší kapacitu, a zároveň dojde k přesunu dětí 
z budovy MŠ Štítného, kde by následně měly 
vzniknout nové prostory pro rozšíření jeslí.

Další čas už patřil občanům. Z řad veřejnos-
ti vzešlo mnoho konkrétních dotazů a podně-
tů, na které vedení města ihned odpovídalo. 
Jedním z problémů byla doprava k ZZN Po-
labí a.s., kde se pohybují velkotonážní vozi-
dla, která způsobují velké otřesy v bezpro-
středním okolí. Doprava by měla být přesu-
nuta na druhou stranu, kde by měl být vybu-
dován vjezd. Další dotaz se týkal vybudová-
ní dětského hřiště. Město Kolín v této loka-
litě má problém s vlastnictvím pozemků, ne-
podařilo se zatím vytipovat vhodný pozemek 
ve vlastnictví města ke stavbě nového hřiště. 
„Evergreenem“ je zřízení obchodního centra 
na Zálabí. Město Kolín oslovilo všechny ře-
tězce s nabídkou možnosti vybudování ob-
chodního centra, ale bohužel žádný z oslove-
ných doposud neprojevil zájem na této straně 
Kolína investovat do stavby nového nákup-
ního centra. Následující diskuze se opírala  
o dopravu a blížící se rekonstrukce komuni-
kací, kanalizací, chodníků a vybudování dal-
ších cyklostezek.

Město Kolín bude v setkávání se s občany po-
kračovat a další výjezdní zasedání Rady měs-
ta Kolína by se mělo uskutečnit na sídlišti.

Ing. G. Malá, OMP

Radní pobesedovali na Zálabí 

Info

Informace je možné předat :
1. osobně na Odbor správy bytových a nebyto-
vých prostor
2. telefonicky na 321 748 188 
3. e-mailem na adresu :

sprava.budov@mukolin.cz
Velice si vážíme dosavadní spolupráce a vě-
říme ve vaši pomoc při zkvalitnění životních 
podmínek v našem městě. Rádi bychom po-
děkovali i všem majitelům nemovitostí, kteří 

nám pomohli s umístěním odchytových klecí 
na svém majetku, případně umožnili odchyty 
na půdách svých objektů.

OSBN

Odchyt holubů a plošná deratizace

místo výskytu

popis rozsahu škod

přibližný odhad počtu holubů/hlodavců

kontaktní osoba

mobilní tel., e-mail

I v roce 2017 bude pokračovat systematická li-
kvidace holubí populace a deratizace na ce-
lém území města Kolína. Prosíme občany, aby 
nám stejně jako v loňském roce nahlásili zvýše-
ný výskyt těchto škůdců a pomohli nám elimi-

novat nepříjemné důsledky soužití. Velmi oce-
níme spolupráci s vlastníky nemovitostí, u nichž 
dochází k hřadování holubů, případně se na je-
jich pozemcích, budovách apod. nacházejí nory, 
hnízda krys nebo potkanů. Tento výskyt prosíme 

nahlásit v rozsahu přiložené tabulky a poté bu-
dete kontaktováni odbornou firmou, které pro-
vede průzkum a následnou likvidaci zasažené-
ho území.

Blokové čištění
• 3. 4. pondělí Masarykova I (Benešova - 
Tyršova) 
• 4. 4. úterý Masarykova II (Tyršova - Bez-
ručova) 
• 5. 4. středa Masarykova III ( Bezručova - 
Žižkova ) 
• 6. 4. čtvrtek Tyršova (Masarykova - V Bří-
zách) 
• 7. 4. pátek Tyršova (V Břízách - Kmocho-
va) 
• 10. 4. pondělí komunikace okolo domu 
Tyršova čp. 976 
• 11. 4. úterý Dělnická (Bezručova - Tyršo-
va) + parkoviště 
• 12. 4. středa Bachmačská (Na Magistrá-
le - Míru) 
• 13. 4. čtvrtek Bachmačská (Míru - Zborov-
ská) 
• 18. 4. R. Soboty 824-825, 834-835, 836-
839, Masarykova 815-816  
• 19. 4. středa Bezručova 866 a 867 
• 20. 4. čtvrtek Bezručova (od kruh. objezdu 
Masarykova - V Břízách)   
• 21. 4. pátek Bezručova (V Břízách - k čp. 
396) 
• 24. 4. pondělí parkoviště Centrum 
• 25. 4. úterý Slovenská ul. 
• 26. 4. středa Okružní (od Tovární po Ov-
čárecká) 
• 27. 4. čtvrtek Okružní (od Ovčárecká - Vel-
trubská ) 
• 28. 4. pátek Okružní (od Veltrubská po 
Křičkova) 



6

Dobrý den, vážení obyvatelé města Kolína.

Jedním z významných veřejných prostor měs-
ta Kolína je jistě Komenského park. 

Jeho současná podoba je však z dlouhodobé-
ho hlediska nevyhovující. Komenského park 
již nenabízí vhodnou a možnou paletu akti-
vit, kterou by měl obyvatelům města jako ne-
přehlédnutelná plocha městské zeleně nabí-
zet. Park je nepřehledný. Vstupy do parku ne-
mají charakter a adekvátní ztvárnění. Vztah  
k významným budovám v okolí, např. divadlu, 
je žalostný. K delšímu pobytu park příliš ne-
láká. Komenského park se stal spíše místem 
průchozím.

Rádi bychom tento nevyhovující stav změnili!

Přáli bychom si, aby se park stal oázou, která 
bude lákat k aktivnímu pobytu a vybízet k od-
počinku. Chtěli bychom, aby se stal chloubou 
Kolína, příkladem pro jiná města a místem za 
kterým se do Kolína jezdí.

Věříme, že pro vyhledání vhodného architek-

tonického návrhu je nejvhodnější formou ar-
chitektonická soutěž. Jedině tak se nezávis-
le a svobodně mezi sebou utkají různé názory, 
myšlenky a vize. Jedním ze zásadních předpo-
kladů úspěšné architektonické soutěže je kva-
litně zpracované a promyšlené zadání. Zadání 
by mělo definovat požadavky města a zohled-
nit myšlenky a náměty místních obyvatel.

Váš názor nás zajímá!
Proto pro Vás připravujeme několik akcí, kte-
rými bychom Vás, obyvatele města Kolína, 
chtěli zapojit do procesu soutěže a tvorby je-
jího zadání.

První akcí bude „Anketa / dotazník podnětů 
obyvatel města“. Pomůže nám zjistit Vaše ná-
zory, náměty a podněty k jednotlivým téma-
tům, jako jsou: Vaše osobní vzpomínky spo-
jené s parkem, Vaše názory na potíže parku, 
hodnoty parku a potenciál parku.

Zajímá nás přímý dialog s Vámi, a proto zve-
me všechny zájemce, kterým není budoucnost 
parku cizí. 

Průběžné setkání architekta 
a představitelů města s občany 
v parku Komenského 
se bude konat ve středu 5. dubna od 16 do 
18–19 hodin (dle Vašeho zájmu) ve střed-
ní části Komenského parku. Budeme velmi 
rádi, když přijdete a anketu vyplníte spolu  
s námi!

Všichni jste vítáni!

Pokud se nemůžete zúčastnit, nevadí. Anketu/
dotazník Vám přinášíme níže. Své odpovědi na 
otázky můžete odeslat prostřednictví elektro-
nické verze na http://1url.cz/Pta6c nebo za-
slat na e-mail: david.mateasko@mukolin.cz a 
nebo je možné odpovědi poslat poštou na ad-
resu Městský úřad Kolín, Karlovo náměstí 78, 
280 12 Kolín I, či donést na podatelnu MěÚ 
Kolín.
Odpovědi na otázky můžete zasílat do 13. dub-
na 2017. 

S pozdravem a přáním hezkého dne David 
Mateásko, architekt města Kolína 

Řešíme Komenského park

info

Architektonická soutěž „Park Komenského“

Anketa / dotazník podnětů obyvatel města
Věk (0-15, 16-30, 31-45, 46-60,61-75, 76+):

Pohlaví (muž, žena):

Vzdálenost (pěší) parku od Vašeho bydliště (do 5 min., do 10 min., do 15 min., více):

	 Vaše osobní vzpomínky spojené s parkem:
1.	 Co se Vám vybaví, když se řekne park Komenského?
2.	 Máte nějaké osobní vzpomínky spojené s prostorem parku Komenského (např. první rande, první krůčky dětí, první cigareta,
	 procházka před návštěvou divadla, jiné)?

	 Potíže / Problémy současné podoby parku:
3.	 Co se Vám na současné podobě parku nelíbí?
4.	 Co vnímáte na současném řešení parku jako nejvíce problematické (např. osvětlení, řešení cest, podoba zeleně, jiné)?
	 Co je potřeba řešit (např. chybějící pocit bezpečí, nevyhovující nabídka aktivit, jiné)?
5.	 Co v současné podobě parku nejvíce postrádáte (např. prostor pro rodiče s dětmi, větší dětské hřiště, místo pro seniory, petanque, jiné)?

	 Hodnoty parku:
6.	 Jaké hodnoty podle Vás park má? Co je potřeba zachovat nebo respektovat?
7.	 Jak vnímáte současnou sochařskou výzdobu parku?
8.	 Jak vnímáte sousedství parku s divadlem, kinem, kostelem Nejsvětější Trojice a klášterem? 

	 Potenciál parku aneb co očekáváte od jeho změny:
9.	 Jaký charakter by měl mít park Komenského (např. klidové místo, místo aktivního odpočinku, park plný zeleně, sportovní park,
	 kulturní park, jiné)?
10.	 Co očekáváte od návrhu nové podoby parku, co by měla primárně změnit (např. více prostoru pro pěší a posedávání, více podílu
	 zeleně, jiné)?
11.	 Co by měl park nabízet svým návštěvníkům? Jaké aktivity? Co by Vás nalákalo?
12.	 Co si myslíte o myšlence vodního prvku v parku?

Děkujeme Vám za odpovědi !
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Další verze aplikace Kolín v mobilu 
je k dispozici

Spousta z Vás už začala používat aplikaci Ko-
lín v mobilu. Oficiální mobilní aplikace města 
Kolína má však novou verzi, která je od konce 
února ve storech ke stažení. Novinkou je při-
dání informací o obsazenosti některých par-
kovišť, konkrétně na Karlově náměstí a u ne-
mocnice. V rámci této funkce se zobrazuje po-
čet aktuálně volných míst a celkový počet par-
kovacích míst.  

Aplikace Kolín v mobilu je přístupná pro tři 
nejrozšířenější operační systémy, a to pro An-
droid, iOS a i WindowsPhone. Můžete ji tedy 
využívat zdarma. Novou verzi aplikace sta-
hujte buď na internetové stránce http://eter-
nal.cz/kolin nebo vyhledáním Kolín v mobilu  
v Obchod Play, AppStore nebo Windows Sto-
re. V současné době aplikaci využívá 3500 uži-
vatelů systému Android, téměř 1000 uživate-
lů s iOS a 500 s WindowsPhone. Stahujte ver-
zi 3.4! 

Vážení spoluobčané,
jak už jsem uváděl minu-
le, s polevujícími mra-
zy a vhodnými klimatic-
kými podmínkami se blí-
ží množství oprav, inves-
tic, všeho, co zlepší náš 

každodenní komfort. Bude jich hodně a buďte 
prosím trpěliví při různých dopravních ome-
zeních, která nás čekají. 
Některé investice již začaly. Aktuálně probí-
há další etapa regenerace panelových sídlišť. 
Konkrétně se jedná o parčík mezi ulicemi Be-
nešova, Masarykova a Rimavské Soboty. Zde 
to už opravdu bylo potřeba, budou rekonstru-
ovány chodníky a mlatové cesty, dojde k ošet-
ření stávající zeleně a stromů i k výsadbě něko-
lika nových. Zároveň bude opraveno sportov-
ní hřiště, které je zde již desítky let a nahradilo 
v minulosti populární „škváru“. Součástí celé 
rekultivace prostoru je pochopitelně i výměna 
mobiliáře (laviček a odpadkových košů). Pří-
jemnou alternativu jistě nabídne i nové hřiš-
tě na stále více populární pétanque. Jsem pře-
svědčen, že celý prostor nejen změníme k lep-
šímu, ale odradíme od něj mnohdy i zde se vy-
skytující pochybné existence, jelikož součás-
tí inovací bude i nový kamerový bod Městské 
policie Kolín, která tak bude mít prostor pod 
kontrolou.
Tím, co už je hotové, je nedávno otevřené foyer 
Kina 99, ke kterému se přidal i samotný ki-
noklub. Pokud jste ho již navštívili, věřím, že 
se Vám líbil, pokud ne, opravdu to stojí za to, 
běžte se prosím podívat, celá rekonstrukce se 

velmi vydařila. Zároveň spatřuji velkou přida-
nou hodnotu v otevření kinoklubu (kavárny) i 
ze strany polikliniky, od ranních hodin je díky 
tomu možné přijít se občerstvit a posedět v po-
klidném a příjemném prostoru.
Březen je měsícem mnoha významných výro-
čí. Uplyne 75 let od úmrtí kolínského rodáka 
Josefa Svatopluka Machara. Básníka, proza-
ika, fejetonisty, satirika a politika. Účastníka 
domácího protirakouského odboje, který byl 
činný i ve skautské organizaci, dokonce jako 
první starosta celostátní skautské organizace 
v letech 1919-21. 75 let již uplynulo od úmrtí 
Václava Morávka, absolventa kolínského gym-
názia, československého důstojníka, předního 
činitele domácího odboje, který v letech 1939-
41 tvořil s J. Balabánem a J. Mašínem zpra-
vodajsko-diverzní skupinu v rámci odbojové 
organizace Obrana národa. Padl v přestřelce  
s fašisty a jeho památku si v Kolíně připomíná-
me v září. A 167 let uplynulo od narození prv-
ního československého prezidenta T. G. Ma-
saryka, člověka, jehož jedno motto si zde do-
volím uvést: „Život měříme příliš jednostran-
ně; podle jeho délky, a ne podle jeho velikosti. 
Myslíme víc na to, jak život prodloužit, než na 
to, jak ho opravdu naplnit. Mnoho lidí se bojí 
smrti, ale nedělají si nic z toho, že sami a mno-
ho jiných žijí jen položivotem, bez obsahu, bez 
lásky, bez radosti.“ Pravdivé, mnohoobsažné a 
času odolávající. Přejme si, ať má naše repub-
lika i Kolín více takových osobností, které bu-
dou pro společnost příkladem a povedou ji tím 
správným směrem. Poklidný a příjemný vstup 
do jarních dní Vám přeje Michael Kašpar

Aktuální dění ve městě

Křest knihy Průvodce po přírodních 
lokalitách Kolínska 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Městského úřadu v Kolíně zve veřejnost na 
křest knihy Průvodce po přírodních lokali-
tách Kolínska, který proběhne dne 19.04.2017  
v 15:30 hod. v prostorách hlavního sálu Měst-
ského společenského domu v Kolíně v rámci 
X. ročníku výstavy o životním prostředí.

Komise pro občanské záležitosti Rady měs-
ta Kolína dlouhodobě připravuje pro obča-
ny s trvalým pobytem na území města, kteří 
dovršili 75, 80, 85, 90 a dále každý rok, „bla-
hopřání jubilantům“. Stejně tak zajišťuje pro 
rodiče a děti tradiční obřad „vítání občánků“.

V předchozím období mohlo město gratu-
lovat jubilantům pouze na základě jejich pí-
semného souhlasu k zaslání blahopřání a  
k osobní návštěvě. Svým podpisem muse-
li potvrdit souhlas se zpracováním osobních 
údajů v rozsahu nutném k zorganizování přá-
ní k životnímu jubileu. Tento souhlas byl nut-
ný i pro rodiče nově narozených dětí, kteří 
měli zájem na přivítání svého dítěte v obřadní 
síni kolínské radnice.

Rada města Kolína usnesením č. 3043/92 ze 

dne 28. 2. 2017 schválila realizovat vítání ob-
čánků a významná životní jubilea nadále již 
bez těchto souhlasů. 

Znamená to, že v následujícím období bude 
město Kolín blahopřát k významným jubile-
ím 75, 80, 85, 90 a více let a zvát rodiče s nově 
narozenými dětmi na vítání občánků na zá-
kladě své iniciativy.

Ze strany města Kolína bude snaha si pří-
slušné informace zjistit. Přesto se však může 
stát, že něčí údaje nebudou dostupné a vy ne-
budete osloveni, navštíveni. V tomto přípa-
dě se neváhejte prosím obrátit s upozorně-
ním na pracovnici Odboru sociálních věcí  
a zdravotnictví Městského úřadu v Kolíně 
Moniku Kroupovou, DiS., telefon: 321 748 
208, e-mail: monika.kroupova@mukolin.cz.    

Blahopřání jubilantům a vítání občánků
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Městská mo-
bilita 2017
Vážení spoluobčané, k letošnímu jaru si dovo-
lím nám všem popřát především hodně pozi-
tivních zážitků, lásky a přátelství. Ať se naše 
město rozvíjí a stává se dobrým domovem  
v tom pozitivním slova smyslu. Čeká nás hod-
ně starostí s rekonstrukcí dopravních komu-
nikací i terminálu a moc si přejeme, abychom 
společně situaci zvládli. Bereme se za dob-
rý výsledek. S tím souvisí i výpadek parko-
vání u nádraží, kdy bude možné dočasně vy-
užít i ulici Zengrova či Havířská. Odbor do-
pravy připravuje dočasnou úpravu parková-
ní v této ulici podél hlavních chodníků a pro-
jednává také možnosti odbočovacího pruhu 
Zengrova – Dukelských hrdinů. Po dokonče-
ní se nám všem uleví a získáme opravené uli-
ce, chodníky i nový terminál. Počátkem dubna 
má začít rekonstrukce plynovodu v ulici Ovčá-
recká. Aktuální informace Vám budeme při-
nášet prostřednictvím webu města, infokaná-
lu a pomocí městského rozhlasu, protože do-
pravní situace se bude spíše měnit dynamicky, 
než je v časových možnostech tohoto sloupku. 
Rád bych informoval veřejnost i vedení zá-
kladní školy Kmochova, že Odbor dopra-
vy MěÚ Kolín vydal rozhodnutí o stanovení 
zóny s dopravním omezením 30 km/hod prá-
vě v této lokalitě mezi křižovatkou Kmochova 
a Bezručova u ZŠ až po školní družinu a jídel-
nu v Bezručově ulici. S vedením školy jsme do-
pravu projednávali již v loňském roce a na této 
realizaci jsme se společně shodli. Zóna s ome-
zením 30 km/hod je dlouhodobě připravová-
na i v lokalitě městské čtvrti Vrchlického, Vá-
vrova, Jeronýmova či případně až Královská 
cesta (ZŠ, MŠ v lokalitě). K tomuto záměru se 
uskuteční veřejné projednání v zasedací míst-
nosti v přízemí kolínské radnice dne 12. dub-
na od 15:30 hodin (informaci ještě zveřejní-
me). Jste srdečně zváni a věřím, že diskuze 
bude korektní a věcná. 
Ještě bych chtěl uvést několik informací k au-
tobusové dopravě. Pokračovala jednání s do-
tčenými zástupci největších zaměstnavatelů 
v průmyslové zóně. Nejvíce si cením faktu, že 
se opakovaně dokázali s námi sejít u „kulaté-
ho“ stolu a otevřeně diskutovat o problémech 
a potřebách města i zaměstnavatelů. Shod-
li jsme se na úpravách linky č. 6. V tuto chví-
li dopravce společnost ARRIVA východní Če-
chy připravuje kalkulaci dopravních výkonů a 
sestavuje potřebný oběh přepravních vozidel. 
Jakmile nám bude nový model představen,  
a to včetně financování, konkrétní informace 
zveřejníme. S přáním všeho dobrého 

		             Váš Tomáš Růžička 

Místní poplatky ze psů se vybírají pod-
le obecně závazné vyhlášky číslo 4/2011, o 
místním poplatku, která nabyla účinnosti 
dne 16.02.2011. 

Celé znění vyhlášky je na stránkách města 
www.mukolin.cz v sekci „Samospráva – Práv-
ní přepisy města“. 

Poplatek ze psů platí držitel psa, který má tr-
valý pobyt nebo sídlo v územním obvodu měs-
ta Kolína. Poplatník je povinen ohlásit správ-
ci poplatku do 15 dnů vznik své poplatkové po-
vinnosti, tj. dovršení stáří psa 3 měsíce nebo 
započetí držení psa staršího. Stejným způ-
sobem a ve stejné lhůtě je poplatník povinen 
ohlásit zánik své poplatkové povinnosti.

Poplatek je splatný do 31. března kalendářního 
roku. Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatní-
kem včas nebo ve správné výši, správce poplat-
ku vyměří poplatek platebním výměrem a tento 
poplatek bude navýšen na trojnásobek.

Sazba poplatku za kalendářní rok: 

• 500 Kč/rok – za prvního psa v domech ostat-
ních
• 750 Kč/rok – za druhého a každého dalšího 
psa v domech ostatních
• 200 Kč/rok – za každého psa v domech rodin-
ných
• 100 Kč/rok – za každého psa, jehož držite-
lem je poživatel invalidního, starobního, vdov-
ského a vdoveckého důchodu, který je jeho je-
diným zdrojem příjmu, a nebo poživatel sirot-
čího důchodu (nutno doložit rozhodnutí o dů-
chodu)
Správcem poplatku je Finanční odbor města 
Kolína, budova radnice, II. patro, referát vyři-
zuje Jana Miškovská, tel. 321748247, e-mail. 
jana.miskovska@mukolin.cz.
Poplatky se platí hotově na hlavní pokladně, 
která je ve stejném patře budovy radnice,
tel. 321748243, nebo převodem z účtu po do-
hodě se správcem poplatku. 

Místní poplatky ze psů 

Počátkem dubna zahájí zhotovitel na Ovčá-
recké ulici rekonstrukci plynovodu. Konkrét-
ně bude rekonstruovat úsek od Tatradomů po 
6. základní školu Ovčárecká. Protože se jedná 
o nutnou rekonstrukci, která vyřadí z provozu 
jeden jízdní pruh, bude osobní doprava včet-
ně autobusů ve směru do centra odkloněna Sa-
dovou ulicí do Veltrubské ulice. Celou situaci 
jsme projednávali se zpracovatelem dopravně 
inženýrského opatření, zhotovitelem i doprav-
ní policií. Termín rekonstrukce je předběžně 
stanoven v termínu od 6. 4. do 8. 6. 2017, přes-
to doufáme, že se zhotoviteli podaří opravy ter-
mínově zkrátit. Objízdná trasa pro nákladní 
dopravu ve směru Ovčáry-Kolín povede silni-
cí II/125 a dále směr Veltruby, Veltrubská uli-
ce a Nový most. V opačném směru Nový most 
směr Ovčáry bude doprava svedena do jedno-
ho jízdního pruhu pro osobní i nákladní do-
pravu. U základní školy bude zachován cho-
decký semafor. Zároveň upozorňujeme, že ne-

bude obsluhována zastávka MAD „Na Louži“ 
ve směru od Tatradomů k nádraží. Ulice bude 
v tomto směru neprůjezdná. Zastávku doprav-
ce ARRIVA východní Čechy dočasně přemís-
tí. Místo upřesníme. Ještě jednou upozorňu-
jeme, že naše město není vlastníkem plynovo-
du ani investorem či zhotovitelem. Jedná se  
o stavbu jiného vlastníka – společnosti Gas-
Net – a část plynovodu vede právě pod touto 
silnicí. Ačkoliv jsou pro nás dopravní omeze-
ní nepříjemná a situace se nám taktéž nelíbí, 
oprava je bezpodmínečně nutná a musíme toto 
období zvládnout. Akce měla proběhnout již  
v loňském roce, ale byla realizována pouze část 
směrem k centrálnímu hřbitovu. Úsek Ovčá-
recké ulice nemohl být právě v důsledku něko-
likaměsíční objížďky dokončen. Jakmile bude 
státní správou vydáno příslušné rozhodnutí, 
zveřejníme pro přehlednost dopravně inženýr-
ská opatření na webu města.  

Tomáš Růžička, místostarosta

Oprava plynovodu přinese uzavírku Ovčárecké

Rekonstrukce silničního propustku v Zibo-
hlavech je naplánována od 20. března a potrvá  
konce června. Důvodem je nevyhovující stav 
mostku, který neumožňuje vjezd nákladních 
aut do sběrného dvora. 
Koncem března bude zahájena také oprava bý-
valého vodojemu v Zibohlavech. Ten je dlou-
hodobě nefunkční, a přestože není jasné jeho 

budoucí využití, je nutné stavbu udržet v dob-
rém technickém stavu. Stavební úpravy budou 
spočívat v opravě kamenného pláště, v celém 
objektu bude provedena sanace železobeto-
ných konstrukcí. Budou repasována a zasklena 
okna a provedeny ochranné nátěry na technic-
kých částech vodojemu. Práce potrvají do po-
loviny května.

V Zibohlavech projde opravou mostek i vodojem
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události ve fotografii

Dne 18. 2. 2017 oslavili Jiří a Jaroslava Matouškovi z Kolína diamantovou svatbu, še-
desát let manželství, které bylo uzavřeno 23. 2. 1957. Manželům poblahopřála a balí-
ček s blahopřáním a květinou předala členka komise pro občanské záležitosti.

Milník v historii oslavila automobilka Toyota Peugeot Citroën Automobile (TPCA). 
Z výrobní linky největšího zaměstnavatele kolínského regionu sjel v pořadí třímilion-
tý vůz. 17. února byl vůz značky Toyota Aygo za účasti vedení automobilky, hejtman-
ky Středočeského kraje Jaroslavy Pokorné Jermanové, starosty Kolína, zástupců okol-
ních obcí a významných institucí regionu i dodavatelů TPCA předán. Jeho majitel pan 
Ota Adámek z Prahy jej osobně převzal i se svým synem.

V synagoze byl ukončen I. a II. ročník University volného času Kolín. Společný pro-
jekt Městské knihovny Kolín, Odborné střední školy podnikatelské Kolín ve spoluprá-
ci s CEROP Kolín, Ladera Solutions a města Kolín absolvovalo přes 70 posluchačů. 

Cenu za dlouhodobý přínos kolínskému sportu převzalo 8. března sedm dlouholetých 
cvičitelek a trenérů. Z rukou předsedy sportovní komise Jiřího Tučka, starosty měs-
ta Kolína Víta Rakušana a místostarosty Michaela Kašpara převzali cenu Marek 
Brunclík, Ludmila Cibulková, Jaroslav Jiroušek, Jitka Motáková, Blanka Nejtková, 
Jiří Špringer a Jindřich Vejvoda. 

Uzavřením smlouvy se společností AGRO - spol., a.s., zastoupená ředitelkou Lenkou 
Zemkovou definitivně skončila soukromá ubytovna č.p. 224 v Legerově ulici. Město 
Kolín požádalo o dotaci na rekonstrukci a v budoucnu bude v objektu formou nájem-
ních bytů realizovat podporované bydlení. 

Po dvouleté rekonstrukci za více než sto milionů korun byl 8. března slavnostně ote-
vřen dům čp. 8 na Karlově náměstí. Významná architektonická památka po 34 le-
tech znovu slouží regionálnímu muzeu. První výstavou, kterou v 1. patře budova hos-
tí,  jsou „Poklady ze sbírek Regionálního muzea v Kolíně“. Výstava představuje to 
nejcennnější, co muzeum za více než sto let své činnosti nashromáždilo. Ještě letos je  
v plánu otevření sklepení Veigertovského domu a uvedení výstavy zaměřené na bitvu  
u Kolína. Na jaře zde začne fungovat Městské informační centrum.
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kultura

Čtvrtek 8. 6. 2017

Průvod městem
Vít Rakušan

16.00–18.00 Prohlídka města s výkladem

Procházka po historických památkách 
města kolína s výkladem starosty. Sraz  
v 16.00 h před radnicí, zakončení průvodu 
na kmochově ostrově. Hraje tyJátrio.

Kmochův ostrov
17.00–20.00 otevřená ulice otevírá Kmochův ostrov

kde otevřít kmochův kolín? Přeci na kmo-
chově ostrově. Pouliční hudba – tyJátrio  
v altánku, fotogalerie na šňůře, dobré jídlo 
a pití, zábava pro děti, setkání, zážitky – 
František kmoch by měl radost.

Pátek 9. 6. 2017

Karlovo náměstí – modrÉ Pódium 

modeRuJe VaSil FRidRicH

16.15–17.00 velký dechový orchestr Kolín – dolní 
chvatliny

17.00–17.05 slavnostní zahájení festivalu 

17.10–18.00 leškovanka

19.00–19.45 harmonie 1872 Kolín

21.05–23.40 hraďišťan a Jiří Pavlica & spirituál Kvintet 
– společný koncert 

Karlovo náměstí – BílÉ Pódium
modeRuJe VaSil FRidRicH

15.30–16.15 dechový orchestr ZuŠ F. Kmocha Kolín

18.05–18.55 Big Band makarska (chorvatsko)

19.50–20.55 Kolínský Big Band + host david Kraus

23.50–00.50 mňága a Žďorp

sobota 10. 6. 2017

domov Pro seniory Kolín
10.30–11.15 harmonie 1872 Kolín

Karlovo náměstí – modrÉ Pódium 
modeRuJe VaSil FRidRicH (9.30–15.30 h),  
Honza naVRátil (15.30–00.15 h)

09.30–10.15 dechový orchestr mladých ZuŠ chotěboř

11.10–11.55 dechový orchestr němčice nad hanou

12.50–13.30 Blasorchester der lessingstadt Kamenz 
(německo)

14.20–15.20 moderovaný příchod průvodu na Karlovo 
náměstí

15.20–15.30 slavnostní přivítání účastníků festivalu 

15.30–16.15 dechový orchestr ZuŠ vl. ambrose 
Prostějov

17.10–17.55 dechový orchestr mladých Krnov

18.50–19.50 městská hudba F. Kmocha Kolín

21.30–22.30 věra Špinarová

23.15–00.15 laura a její tygři

Karlovo náměstí – BílÉ Pódium
modeRuJe VaSil FRidRicH (10.20–14.10 h),  
Honza naVRátil (16.20–01.30 h)

10.20–11.05 dechový orchestr ZuŠ chlumec nad 
cidlinou

12.00–12.45 dechový orchestr ZuŠ J. n. Filcíka chrast

13.35–14.10 the rebel Pipers – Pipes and drums  
skotský dudácký band

16.20–17.05 dechový orchestr ZuŠ Klatovy

18.00–18.45 dechový orchestr haná uničov

19.55–21.15 drietomanka, část i. (Slovensko)

22.35–23.05 drietomanka, část ii. (Slovensko)

00.30–01.30 Pekař

9.–11. června 2017
Program festivalu

 mezinárodního festivalu dechových orchestrů

Kolín – evropské město

 
dechové hudby 

54. ročník

změna programu vyhrazena

chrám sv. BartoloměJe
sobotní nocturno 

20.00–21.20 dechový orchestr ZuŠ Přelouč

ZámecKá
17.30–19.30 leškovanka

synagoga 
modeRuJe Viki dRdoVá

17.00–17.20 václav nedbal & Jana svobodová – 
muzikálové melodie

17.30–17.50 Blok ZuŠ Fr. Kmocha Kolín

18.00–18.30 Pavel J. ryba a hosté

18.40–19.40 hana robinson

20.00–21.30 Květovaný kůň

KolínsKý centrální hřBitov
13.00 Pietní akt

odjezd autobusů pro veřejnost ve 12.40 h  
z autobusové zastávky na karlově náměstí.

vodní svět Kolín
14.00 Průvod městem

Velký průvod městem s účastí všech 
účinkujících a hostů. 

Kutná hora – PalacKÉho náměstí
09.30–10.15 Blasorchester der lessingstadt Kamenz 

(německo)

10.20–11.05 musikgesellschaft hatlerdorf dornbirn 
(Rakousko)

neděle 11. 6. 2017

Karlovo náměstí – modrÉ Pódium 
modeRuJe VáclaV Balík (11.15–13.05),  
VaSil FRidRicH (14.00–15.55)

11.15–11.45 show mažoretek – část i.

12.30–13.05 show mažoretek – část ii.

monstrkoncert s hostem radkou Fišarovou

14.00–14.40 Blok a 
do Haná uničov, do mladých krnov,  
do zuš Vl. ambrose Prostějov,  
do němčice nad Hanou

14.55–15.35 Blok B 
mhFk kolín, do zuš J. n. Filcíka chrast,  
do zuš chotěboř, do zuš chlumec nad 
cidlinou, do zuš klatovy

15.40–15.55 Finále s Františkem Kmochem

Karlovo náměstí – BílÉ Pódium
modeRuJe VaSil FRidRicH

11.50–12.30 musikgesellschaft hatlerdorf dornbirn 
(Rakousko)

13.10–13.50 mogyorósbányai Fúvószenekar (maďarsko)

16.00–17.00 naďa urbánková

www.facebook.com/kmochuvkolin 
www.kmochuvkolin.cz

doProvodnÉ aKce:
synagoga – om chanting, meditační zpívání  
pro všechny / Pá 9. 6. 19.00–21.00 h

6. mezinárodní festival běhu / www.kolinska14.cz / 
So10. 6.

Kmochova padesátka / tJ Sokol kolín /  
www.vsestrannost.sokolkolin.cz / So 10. 6. 

věž Práchovna / otevřeno So 10. 6. 10.00–14.00 h

výstava kaktusů / ddm kolín zámecká / Pá–ne

rozhledna vodárna Kolín /  
otevírací doba Út–ne 9.00–18.00 h

galerie města Kolína – obrazy  
Út–Pá 10.00–13.00 h, 14.00–17.00 h, So 14.00–17.00 h

synagoga, stálá expozice „Žili tu s námi“ / 
Po–Pá 8.30–17.00 h, So–ne 9.00–16.00 h 

reg. muzeum v Kolíně Červinkovský dům,  
výstava Jiří Balcar – filmové plakáty malbou a koláží /  
Út–Pá 9.00–17.00 h, So–ne 10.00–17.00 h 

VStuP zdaRma

Program_Zpravodaj_2017.indd   Všechny stránky 12.3.2017   20:54:57
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do zuš chotěboř, do zuš chlumec nad 
cidlinou, do zuš klatovy

15.40–15.55 Finále s Františkem Kmochem

Karlovo náměstí – BílÉ Pódium
modeRuJe VaSil FRidRicH

11.50–12.30 musikgesellschaft hatlerdorf dornbirn 
(Rakousko)

13.10–13.50 mogyorósbányai Fúvószenekar (maďarsko)

16.00–17.00 naďa urbánková

www.facebook.com/kmochuvkolin 
www.kmochuvkolin.cz

doProvodnÉ aKce:
synagoga – om chanting, meditační zpívání  
pro všechny / Pá 9. 6. 19.00–21.00 h

6. mezinárodní festival běhu / www.kolinska14.cz / 
So10. 6.

Kmochova padesátka / tJ Sokol kolín /  
www.vsestrannost.sokolkolin.cz / So 10. 6. 

věž Práchovna / otevřeno So 10. 6. 10.00–14.00 h

výstava kaktusů / ddm kolín zámecká / Pá–ne

rozhledna vodárna Kolín /  
otevírací doba Út–ne 9.00–18.00 h

galerie města Kolína – obrazy  
Út–Pá 10.00–13.00 h, 14.00–17.00 h, So 14.00–17.00 h

synagoga, stálá expozice „Žili tu s námi“ / 
Po–Pá 8.30–17.00 h, So–ne 9.00–16.00 h 

reg. muzeum v Kolíně Červinkovský dům,  
výstava Jiří Balcar – filmové plakáty malbou a koláží /  
Út–Pá 9.00–17.00 h, So–ne 10.00–17.00 h 

VStuP zdaRma

Program_Zpravodaj_2017.indd   Všechny stránky 12.3.2017   20:54:57
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Pátek 31. března od 20.00 hodin
Michal Ambrož & Hudba Praha

Když Michala Ambrože, skladatele, texta-
ře, zpěváka a kytaristu, opustila kapela Hud-
ba Praha, nabídl mu zakladatel Jasné páky Da-
vid Koller natočení desky Srdeční příběh, na 
které oblékl staré známé pecky Ambrožovy  
kariéry do nového aranžérského kabátku. 
Úspěšnou desku přibližuje koncert.

Úterý 4. dubna od 19.00 hodin
Zdeněk Izer a Autokolektiv

Další setkání s jedinečným a nezaměnitelným 
humorem Zdeňka Izera. 

Středa 5. dubna od 20.00 hodin
Paul Batto jr.

Zpěvák, kytarista a harmonikář Paul Batto 
jr. si získal jméno jako jazz-bluesový autor, 
ale začínal coby zpěvák gospelu. Nyní se vrá-
til ke kořenům a vystupuje buď v duu s pianis-
tou Ondřejem Křížem, nebo sólově se sbírkou 
tradiční nadčasové klasiky – gospelu, spiritu-
álu, bluesových standardů a vlastních skladeb. 

Neděle 9. dubna od 19.00 hodin
Screamres & Techtle Mechtle

Spojené travesti skupiny už mají v Kolíně své 
stálé příznivkyně, jejich členové baví nejen 
klasickým předváděním tuzemských i zahra-
ničních zpěvaček a zpěváků, ale v poslední 
době i veselými a vtipnými scénkami.

Středa 12. dubna od 20.00 hodin
Svatopluk & Sváťa Karásek

Sváťa Karásek je písničkář a duchovní, které-

ho před lety stihla mozková příhoda, jeho pís-
niček se ujali muzikanti v čele se zpěvákem, 
kytaristou a trumpetistou Rosťou Tvrdíkem 
a kytaristou Markem Šimůnkem (Index Y), 
baskytaristou Petrem Kumandžasem (Jolly 
Joker & PBU, Půlnoc) a bubeníkem Ivanem 
Pelíškem (Abraxas), kteří je zabalili do tvrdší-
ho rockově-bluesového hávu. 

Středa až sobota 19.-22. dubna od 9 hodin 
Výstava o životním prostředí

Již tradiční výstava organizovaná Odborem 
životního prostředí Městského úřadu Kolín 
přináší široký pohled na přírodu okolo nás, 
životní prostředí a myslivost, navíc zábavnou 
formou a s mnoha soutěžemi o zajímavé ceny 
věnované sponzory. Otevřeno: st-pá 9.00 – 
17.00 hod., so 9.00 – 12.00 hodin

Sobota 22. dubna od 20.00 hodin
Telegraf 40 let, Komunál 25 let

Dvě známé regionální kapely slaví hudební 
výročí. Pečecký TELEGRAF na výročním ve-
čeru přivítá hosty, zahraje největší hity a mož-
ná i pokřtí knihu mapující těchto čtyřicet let. 
KOMUNÁL z Chlumce nad Cidlinou brázdí 
pódia již čtvrt století a za tu dobu se stal veli-
ce populárním. 

Čtvrtek 27. dubna od 19.00 hodin
Cestovatel Jiří Kolbaba – Piráti z Karibiku
Jeden z nejznámějších českých dobrodruhů 
a viceprezident Českého klubu cestovatelů 
představí tentokrát severní Antily. 

Středa 3. května 
Jarní koncert Kolínské filharmonie

Tradiční koncert Kolínské filharmonie, tento-
krát opět v chrámu svatého Bartoloměje. Pro-
gram, začátek a vstupné budou upřesněny, 
sledujte webové stránky MSD a plakáty. 

Úterý 25. dubna od 19.00 hodin
Koncert v rámci KPH

Michaela Špačková – fagot, Lukáš Klán-
ský – klavír 

Michaela v letech 2013-15 studovala na Praž-
ské konzervatoři a od roku 2014 pracuje na 
Hochschule für Musik v Berlíně. Získala mno-
ho ocenění, např. čestné uznání na meziná-
rodní soutěži Pražské jaro. Je členkou Pražské 
komorní filharmonie a Orchestrální akademie 
České filharmonie. 

Sobota 8. dubna od 7.30 hodin 
Setkání sběratelů

Setkání milovníků známek, mincí a pohledů 
i dalšího artiklu spadajícího i do sortimentu 
blešího trhu.

PLESOVÁ SEZONA duben 2017

• 1. 4. sobota Jarní bál drobných podnikatelů a 
živnostníků od 20.00 hodin

7. 4. pátek Ples Letec-
ké základny Čáslav od 
20.00 hodin

15. 4. sobota Romský 
ples od 20.00 hodin

Po letech se do Kolína vrátí ma-
jáles (z latiny „májové, květnové“ 
studentské oslavy příchodu máje, 
oslava krás studentského života).

Na jeho přípravě už více než pět měsíců pra-
cuje nejaktivněji tým šesti lidí, pomáhá však 
řada dalších studentů i mladých pracujících 
Za samotným nápadem stojí dva Kolíňáci, ab-
solventi zdejšího gymnázia a nyní vysokoškol-
ští studenti Lenka Homolková a Adam Heres. 
„Majáles jsme dělali už na studiích a mě mrze-
lo, že v Kolíně nic podobného nemáme,“ říká 
Lenka Homolková. Jednou z pohnutek byla  
i návštěva vernisáže výstavy kolínského vý-
tvarníka Zdeňka Rykra.  Podle jejích slov by 

majáles neměl být jen o zábavě, ale měl by 
mít i nějakou myšlenku. Kolínští organizáto-
ři by chtěli městu dodat sebevědomí. „Kolín 
má úžasnou historii, řadu zajímavých rodá-
ků a osobností a i na ně bychom chtěli upozor-
nit,“ vysvětluje Lenka Homolková. První roč-
ník Kolínského majálesu nabídne opravdu na-
bitý program. Ve dnech 27. až 30. dubna za-
plaví Kolín řada akcí. Na mnoha místech za-
hrají interpreti různých žánrů, v plánu je ne-
tradiční divadelní inscenace, promítání filmů, 
výstavy nebo besedy se zajímavými osobnost-
mi. Hlavní událostí má být páteční open air na 
Kmochově ostrově.
„Podařilo se nám ve spolupráci s muzeem a ar-
chivem najít pěkné dobové fotografie a časo-
pisy, které chceme ukázat veřejnosti a doložit 

tak tradici majálesu v Kolíně,“ říká Lenka Ho-
molková. Do příprav jsou zapojeny kolínské 
střední školy, na kterých mají organizátoři své 
„ambasadory“. „Zejména na gymnáziu majá-
lesem hodně žijí, v přípravě je už i volba krá-
le a při té příležitosti vznikají různé skupiny,“ 
dodala. Organizátoři předpokládají, že letoš-
ním majálesem založí tradici, ve které budou 
studenti pokračovat. „Založili jsme spolek 
Živé kultury, který má široký záběr. Po majále-
su plánujeme vzdělávací i kulturní akce a tře-
ba ekovzdělávání. Vítáme další zájemce i nové 
nápady,“ shrnula Lenka Homolková.
Aktuality z příprav majálesu lze najít na Fa-
cebooku i Instagramu. V nedávné době byly 
spuštěny i webové stránky www.kolinskyma-
jales.cz s kompletními informacemi o akci.

Přípravy na Kolínský majáles jsou v plném proudu

kultura

Městský společenský dům Kolín - program duben 2017
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Kolínské kulturní a sportovní akce - duben
09.09.2016 - 16.09.2018 Regionální muzeum v Kolíně Výstava „Mezi kmeny a státem. Kouřimsko a Kolínsko v raném 

středověku“

02.02. - 13.04.2017 Městská knihovna Kolín Vyhlášení 4. ročníku fotografické soutěže

010.3. - 7.4.2017 Městská knihovna Kolín Koukejte se kolem sebe – výstava fotografií Františka Stráníka

06.03. - 31.10.2017 Městská knihovna v Kolíně Nový ročník literární soutěže pro mládež Macharovo pero

08.03. - 12.04.2017 galerie V Zahradě, Sokolská 24 Výstava - Jitka Hilská / DROBNOSTI / malba

15.03. - 28.04.2017 studiová scéna Pod Točnou - Městské divadlo 
Kolín

Krajina v nás - Václav Zoubek / obrazy, Ladislav Janouch / plasti-
ky, Ivan Král / fotografie

so, 01.04.2017 sportovní hala Bios, Vávrova 814 Krajské přebory Středočeský kraj - Kolín (Sport Kolín, z.s.) - 
judo, 8.00 h

ne, 02.04.2017 Zámecká, sál DDM Kolín Nedělní taneční odpoledne na Zámecké - k tanci a poslechu hra-
je Hradečanka, 14:00h

po, 03.04.2017 Městský společenský dům Paul Batto jr. – slovinsko-švýcarsko-americký bluesman;  
20.00 hodin

st, 05.-30.04.2017 Kino 99 Kolín Václav Šanda „Fotografie 32“ – výstava 

st, 05.04.2017 Kolín, atletický stadion Okresní přebor v přespolním běhu 3 km, 18.00

út, 11.04.2017 Městská knihovna Kolín Přednáška Moniky Roubkové - O cestě ke zdraví, 09.30 h

st, 12.04.2017 Městský společenský dům v Kolíně Svatopluk & Sváťa Karásek – písničky Svatopluka Karáska v rock 
bluesovém hávu; 20.00 h

pá, 14.04.2017 Karlovo náměstí Velikonoční trh, 08.00 - 17.00 h

ne, 16.04.2017 chrám sv. Bartoloměje Velikonoční koncert Cantores Cantant, 15.00 h

po, 17.04.2017 Zámecká, sál DDM Kolín Velikonoční zábava na Zámecké – hraje Suchdolanka, 14.00 h

st, 19.04.2017 Městská knihovna Kolín LiStOVáNí.cz v knihovně - Mít a nemít (Ernest Hemingway), 
17.00 h

19.04. - 22.04.2017 Městský společenský dům Výstava o životním prostředí 
St – Pá: 9.00 – 17.00 h, So: 9.00 – 12.00 h

19.04. - 26.05.2017 galerie V Zahradě, Sokolská 24 Výstava - Robert Vano / Fotografie, vernisáž 19. 4. v 18.00 hodin

so, 22.04.2017 lesopark Borky Den země 2017

so, 22.04.2017 Velký Osek, areál motelu U Jezera Den s historickou technikou - 3. ročník, 10.00 h

24.04. - 28.04.2017 Městská knihovna Kolín Výprodej knih z Městské knihovny Kolín, 8-17 h 

út, 25.04.2017 Kolín, atletický stadion Okresní kolo ve Štafetovém poháru ZŠ, 9.00 h 

út, 25.04.2017 komorní sál MSD Kolín Koncert Michaely Špačkové - fagot, doprovod Lukáš Klánský - 
klavír, 19.00 h

st, 26.04.2017 Městské divadlo Kolín Koncert učitelů ZUŠ Kolín, 18:00 h

čt, 27.04.2017 synagoga Kolín Výstava Odhalené osudy dětí z Kolína a okolí za holocaustu II 
vernisáž 27. 4. 2017 v 17 h

čt, 27.04.2017 park Komenského Majálesová Otevřená ulice, 17 – 20h

čt, 27.04.2017 Městský společenský dům Cestovatel Jiří Kolbaba – Poráti z Karibiku I, 19.00 h

čt, 27.04.2017 CEROP Kolín, Sokolská 1095 (zámek) Přednáška Karla Kindla na téma „meditace“, 19.00 h

čt, 27. - 30.4.2017 Kolínský majáles

28.04. - 30.04.2017 Městské divadlo Kolín XXII. Otevřeno, festival pantomimy

so, 29. 04. 2017 zahrada restaurace Na Rychtě Slet čarodějnic – akce pro celou rodinu, soutěže, přehlídka ma-
sek 16.30 h

ne, 30.04.2017 Kolín, atletický stadion Kolín – Velký Osek – Kolín (21,1 km), 09.00 h

ne, 30.04.2017 Zámecká, sál DDM Kolín Nedělní taneční odpoledne na Zámecké - hraje MDO MhFK, 
14.00 h

Podrobné informace o kulturních  a sportovních akcích na: www.mukolin.cz  nebo v Městském informačním centru Na Hradbách 157,
http://www.infocentrum-kolin.cz/, tel.: +420 321 712 021, mob.: +420 774 138 197, e-mail: mic@mukolin.cz,

kultura
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23. 1. 1915 Pavlovice u Kojetína
19. 3. 1952 Radvan u Banské Bystrice

Karel Hanák se narodil v rodině Cyrila a Lud-
mily Hanákových. Pod vlivem rodinné výcho-
vy a patrně i pavlovického faráře Bartoloměje 
Smečky začal navštěvovat Serafínskou školu 
v Olomouci. Do noviciátu kapucínů na praž-
ských Hradčanech nastoupil 1. srpna 1931. Po 
složení jednoduchých slibů 2. srpna 1933 od-
jel na studium filosofie do kláštera kapucínů 
pařížské provincie v holandském Breust-Eijs-
denu. Roku 1936 se vrátil do vlasti a studoval 
teologii v kapucínském klášteře v Olomouci. 
Upozornil na sebe jako dobrý varhaník a měl 
také na starosti klášterní zahradu. Vysvěcen 
byl 29. června 1939 v Olomouci a 2. červen-
ce absolvoval v Pavlovicích svou primici. Pak 
ještě jeden rok pokračoval ve studiu teologie  
v Olomouci. 
V roce 1940 nastoupil jako kněz v Opočně. 
Roku 1944 přichází do kapucínského klášte-
ra v Kolíně. Nejdříve byl uváděn jako „con-
ventualis“ a potom jako „katecheta“, působil 
zde např. v nemocnici a vyučoval náboženství 
na školách. Své žáky dovedl nadchnout hud-
bou a zpěvem.  Ještě za okupace se svolením 
kvardiána založil dětský pěvecký soubor „Ko-
línští zpěváčci“, který měl v konventu vyčleně-
nu místnost s hudebními nástroji, partitura-

mi a vlastní knihovnou. Soubor pod vedením 
sbormistra P. Saturnina úspěšně rozvíjel čin-
nost, zpěváčci přinášeli radost svým poslucha-
čům i sobě samotným. Po osvobození se usta-
vili v dětský sbor pěvecký a divadelní „Kolínští 
zpěváčci“, jehož činnost byla povolena Zem-
ským národním výborem 18. října 1945. Ob-
líbený soubor vystupoval v Kolíně a i na růz-
ných pěveckých zájezdech. 
Po únorovém převratu komunisté začali pro-

následovat a likvidovat tzv. „reakční“ skupi-
ny obyvatelstva, jež neodpovídaly jejich před-
stavám nového společenského řádu. K záni-
ku byly odsouzeny i mnohé řeholní komuni-
ty. Kapucínský klášter v Kolíně byl vystěhován  
v noci z 26. na 27. dubna 1950 během celo-
státní akce K. V rámci centralizace řeholníků 
umístili P. Saturnina do kláštera v Broumo-
vě. Objekt kolínského kláštera byl předán vyš-
ší zdravotní škole, aby ho přebudovala na in-
ternát. Po odvlečení P. Saturnina a za politic-
kého i administrativního tlaku představitelů 
nové moci se soubor „Kolínských zpěváčků“ 
záhy rozpadl. 
P. Saturnin byl s mnohými jinými řeholní-
ky povolán k PTP. Narukoval 5. září 1950  
k 54. pomocnému technickému praporu v Ko-
márně. I během služby u PTP se věnoval orga-
nizaci pěveckého sboru. V roce 1952 byl uby-
tován v Radvanských kasárnách v Banské 
Bystrici a jako skladník pracoval na výstavbě 
vojenských skladů za nedalekou vesnicí Hron-
sek. Když se 19. března večer vracel do kasá-
ren, srazil ho v obci Radvan automobil Tatra-
plán, který řídil opilý stranický řidič. V Kolí-
ně mu byl uspořádán vojenský pohřeb, které-
ho se účastnila i četa jeho druhů z PTP. Hrob 
P. Saturnina se nachází na místním centrálním 
hřbitově.

PhDr. Miroslava Jouzová, Ph.D.

P. Saturnin Karel Hanák

kultura/archivní poklady

Klub přátel Františka Kmocha informuje a zve na Zámeckou
V měsíci dubnu se mohou členové a příznivci 
Klubu přátel Františka Kmocha (KPFK) těšit 
dokonce na tři taneční odpoledne! Na to první 
2. 4. přijede do Kolína zahrát dechový orches-
tr HRADEČANKA. Poprvé a velice úspěšně se 
předvedl na Zámecké při loňském Kmocho-
vě Kolíně. Jeho členy jsou muzikanti a zpěváci  

z Dechového orchestru města Hradec Králové, 
který je kolektivním členem KPFK. Malou de-
chovku řídí zpěvák Václav Jandl a máme pří-

slib, že s orchestrem přijede na návštěvu k přá-
telům všemi milovaný bývalý kapelník MhFK 
Josef Maršík. O to víc se budeme na Hradečan-
ku těšit.

Letos jsme se termínem tanečního odpoledne 
strefili do velikonočních svátků. Není to popr-
vé a asi ani naposledy, máme své zkušenosti, 
že v tom případě je lepší plánovat zábavu až na 
PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ. 

„Pomlázkovové“ taneční odpoledne 17. 4. oz-
dobí svou hudební produkcí SUCHDOLAN-
KA Josefa Košaty, rovněž orchestr, který je 

kolektivním členem KPFK.
Shodou okolností i třetí z malých dechových 
orchestrů, který  si v dubnu zahraje na Zá-
mecké pro KPFK, je kolektivním členem klu-
bu. MALÝ DECHOVÝ ORCHESTR MĚST-
SKÉ HUDBY FRANTIŠKA KMOCHA vede-
ný uměleckým vedoucím MhFK Miloslavem 
Bulínem zahraje návštěvníkům Zámecké v po-
slední dubnovou neděli 30. 4. 
Dva dny předtím, 28. dubna večer, se uskuteč-
ní další, jistě úspěšný koncert Městské hud-
by Františka Kmocha a kutnohorských pě-
veckých sborů v chrámu sv. Barbory  v Kutné 
Hoře. Zájemce o účast odveze z Kolína do Kut-
né Hory autobus, který dopraví do KH nejpr-
ve muzikanty. Pro ty, kteří nemají jinou mož-
nost dopravy, se do Kolína vrátí a samozřejmě 
je odveze i zpátky. Bližší informace budou uve-
deny na plakátech a v místním tisku. Ti, kteří 
chodí na Zámeckou na akce KPFK, se mohou 
přihlásit při zábavách.

Hana Zrůstová, foto Zdeněk Hejduk
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archivní poklady

Prusové na Kolínsku před bitvou  
u Křečhoře

Od poloviny května 1757 se život v Kolíně 
proměnil na celý měsíc v jedno utrpení. Kolín 
obsadila pruská vojska pod velením Augusta 
Wilhelma, vévody z Bevern. Kolínští měšťané 
a ti, kdo neutekli, měli rozhodně po celý mě-
síc nad čím přemýšlet. 

Jak zmíněný vévoda, tak ustanovený podplu-
kovník von Tettenborn spolu s dalšími důstoj-
níky a více než 930 muži začali být značnou 
přítěží. Na zabezpečení Kolína před dranco-
váním listem zvaným „Salva guardia“ muse-
li zdejší radní zaplatit ihned první den 6 du-
kátů. Hned další požadavkem bylo obstarání 
masa pro tisíc mužů a pěti sudů piva pro žíz-
nivé velitele a jejich vojáky.

Kolín se stal jakousi křižovatkou, kterou pro-
cházelo množství praporů a pluků, městem 
projížděly jezdecké jednotky, trén i dělostře-
lectvo. Kolínem tak prošlo a projelo několik 
tisíc vojáků, např. zásobovací trén s dvěma 
sty pekařů. K těm muselo město dodat 20 zed-
níků, 10 tesařů a 70 nádeníků na stavbu ar-
mádních pecí na chleba, který se zde měl péci 
pro celou armádu vévody z Bevern a pozdě-
ji i oddíly Friedricha II. Protože chléb se peče 
z mouky a ta se mele z obilí, v Kolíně bylo za-
baveno za tímto účelem více než 1 600 litrů 
obilí. Kromě toho muselo město pro potře-
by vojska vařit ve svém pivovaře nepřetržitě 
pivo a prodávat ho za cenu stanovenou prus-
kým erárem. Pro zajímavost – jen pro štáb vé-
vody z Bevern a dalších důstojníků bylo do-
dáno 34 knih papíru a archy pro malby map. 
Pochopitelně k témuž účelu musel být dodán 
odpovídající počet seříznutých husích brků  
a inkoust. Kolínští měšťané přišli o 1 400 ovcí 
a veškerý hovězí dobytek shromážděný poz-
ději před branami Kolína. Asi jediným kla-
dem byl rozkaz zpevnit hradby a brány, kte-
ré zřejmě nebyly v dobrém stavu. Protože 
pruští důstojníci si potrpěli na noblesu, mu-
selo město dodat několik desítek komplet-
ních příborů, pro vévodu dokonce ve stříbře. 
Městem také prošlo několik desítek až stovek 
raněných, ze kterých bylo v Kolíně pochová-
no cca 20. Byl to výsledek neustálých šarvá-
tek s císařskou lehkou jízdou, po nichž bylo 
přivezeno i 14 uherských husarů, kterým mu-
selo být rovněž poskytnuto veškeré zaopat-
ření v podobě ubytování, povlaků, plátna na 

obvazy, nočníků a jídelního nádobí. Pocho-
pitelně všichni ranění museli být kvalitně ži-
veni a mělo jim být dodáno na posilněnou  
i víno. Více než tisícihlavá stálá posádka mu-
sela být rovněž živena, a to třikrát denně. 
Vojsko chtělo maso, drůbež, chléb, kroupy, 
hrách, čočku, ale také ovoce a nápoje. Mno-
zí měšťané, u kterých bylo vojsko ubytováno, 
natolik zchudli, že si museli vypůjčovat na vy-
soký úrok finanční prostředky. Těmi se pak  
u Prusů vykupovali, protože potraviny již ne-
bylo možno sehnat. Po válce tak někteří přišli  
o své nemovitosti a řemesla, protože tyto 
půjčky nebyli schopni splácet. Nakonec bída 
zdejších méně majetných občanů dosáhla ta-
kového vrcholu, že se radnice musela posta-

rat i o ně, a dokonce dostávali příděl mouky. 

Prusové se báli tehdejších nemocí, a tak ne-
jen ve zřízených lazaretech, ale i v běžných 
domech, kde byli ubytováni, se muselo pra-
videlně větrat a vykuřovat místnosti. Z toho-
to strachu a obav z epidemií raději vybudova-
li před Kolínem vojenské stanové ležení, kde 
procházející vojska odpočívala. 

Ještě 14. 6. 1757 si pruský velitel vyžádal re-
kvizity a nádeníky na pečení chleba pro armá-
du, ale již v 10 hodin se vojsko začalo v rych-
losti pakovat a odcházet. Že šlo o rychlost, je 
zřejmé, protože již o poledni přijeli do měs-
ta Kolína císařští husaři pluku Festetic. Že by 
si město nějak polepšilo, se nedá říci, proto-
že malý oddíl si ihned vyžádal 120 liber ho-
vězího masa. Pravdou je, že při ústupu Pru-
sů tito „raubíři“ nebyli schopni odehnat ani 
shromážděný dobytek a stáda ovcí. Pruští vo-
jáci se také snažili ukrást, co mohli. Svoji ko-
řist se pokoušeli prodat u kolínských Židů, 
kteří nesli velkou část nákladů na jejich po-
byt. Měli však smůlu. Židé těsně před jejich 
příchodem obdrželi od svého rabinátu příkaz 
nevykupovat nic kradeného, protože hrozilo, 
že po příchodu císařských a návratu konšelů 
k moci jim bude tento majetek zabaven a oni  
z Kolína budou vyhnáni. Dokonce od nich 
bylo vyžadováno, pokud např. nakoupili ně-
jaký dobytek pod cenou, vracet jej zpět pů-
vodním majitelům, většinou nešťastným sed-
lákům. 
Následující den již bylo město plně v rukou cí-
sařsko-královského vojska a bývalé adminis-
trativy. Zatím se ale nebylo možno radovat. 
Osud Kolína ležel v rukách generálů a voj-
ska Marie Terezie, které minulo Kolín a shro-
mažďovalo se v okolí Jindic, Bečvár, Hoštic, 
Krychnova, Poboří, Plaňan a Chocenic. Již za 
pouhé tři dny mělo být rozhodnuto.

(pokračování v příštím čísle...)

Petr Král

260. výročí klíčové bitvy pro český stát...
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cesty a památky

Žehuň
GPS: 50°8‘9“N, 15°17‘25“E
Katastrální výměra: 9,1 km²
Počet obyvatel: 435 (1. 1. 2016)

Původ názvu: Název 
obce se odvozuje od 
toho, že noví osad-
níci „vyžehli“ (vypá-
lili) les, aby na uvol-
něném místě založi-
li novou osadu.
Významné osobnos-

ti: Jiří Sehnal (impresionistický malíř a vý-
tvarník), Ludmila Tvrdíková (učitelka, kro-
nikářka a významná aktivistka za záchranu  
a propagaci kulturního dědictví obce).

Žehuň leží 15 kilometrů severovýchodně od 
Kolína v nadmořské výšce 204 metry. Krajin-
ný rámec v okolí Žehuně výrazně dotváří řeka 
Cidlina s Žehuňským rybníkem, na severový-
chodě je katastr obce rámovaný stráněmi Že-
huňské obory (252 m n. m.) a od jihu je chrá-
něn Kozí hůrou (272 m n. m.) se známými ser-
pentinami na silnici Kolín – Městec Králové.
První písemná zpráva o Žehuni pochází  
z roku 1137 v souvislosti s vysvěcením zdejší-
ho kostela (Eodem anno dedicata est ecclesia 
in Segun = Toho léta posvěcen jest kostel v Že-
huni). Obec byla tehdy v majetku benediktin-
ského kláštera v Opatovicích nad Labem, ale 
již ve 14. století přechází do rukou světských 
feudálů. V roce 1380 se například vzpomíná 
Heřman z Choustníka (Hermannus de Chust-
nik alias de Zehun), později třeba Aleš ze Že-
huně, jeden ze šlechticů, který v roce 1415 
připojil svou pečeť na stížnost ke kostnické-
mu koncilu ohrazující se proti upálení mistra 
Jana Husa. Aleš se však zadlužil a Žehuň mu-
sel po roce 1427 postoupit svému největšímu 
věřiteli Kunešovi z Kříčova. V roce roce 1493 
byla Žehuň připojena k hradišťskému panství 
(Žiželice), s kterým pak v 17. století připadla 

k chlumeckému panství Kinských. Jeho sou-
částí zůstala až do zrušení patrimoniální sprá-
vy v roce 1848, kdy se osamostatnila. V letech 

1854-1960 patřila Žehuň pod okres Poděbra-
dy, v letech 1960-2007 do okresu Nymburk  
a po poslední reorganizaci státní správy v roce 
2007 patří do okresu Kolín.

Všechny důležité atributy obce odráží její 
„mluvící“ znak, který obdržela v roce 2011. 
V horním zeleném pruhu (původní hluboké 
lesy) je rozevřená kniha (kronikářská tradi-
ce), v prostředním červeném poli (oheň po-
třebný k vypálení lesů) je položená berla (be-
nediktini, zakladatelé kostela) a v dolním 
modrém pruhu (Žehuňský rybník), který je od 
červeného oddělen bílou vlnovkou (řeka Cid-
lina), je kapr (rybníkářská tradice).

Žehuň rozhodně stojí za to navštívit, proto-
že v této zajímavé obci můžete obdivovat ne-
jen historické památky, ale také unikátní pří-
rodu. S prohlídkou začneme na návsi, kde je 
soustředěna většina pozoruhodností. Tou nej-
větší je bezesporu kostel sv. Gotharda, posta-
vený na místě zbořeného románského koste-
la v letech 1753-62, zřejmě podle návrhu mis-
tra východočeského pozdního baroka Františ-
ka Kermera. Na rozdíl od kostela je Kermero-
vo autorství doloženo u drobné stavby kostni-
ce, postavené v letech 1765-66 pro pietní ulo-
žení kostí ze zrušeného hřbitova. Ty do deko-
rativních hranolů a dalších esteticky hodnot-
ných prvků uspořádali farář Jan Šolc a učitel 
Melichar Ulrich v duchu barokního vztahu ke 
smrti a dobově oblíbeného „Memento mori!“ 
(Pomni na smrt). Je téměř zázrak, že tato pa-
mátka přežila bez valné údržby celých dlou-
hých 250 let a své poselství tak může sdělovat 
i lidem 21. století. V současnosti místní akti-
visté pod vedením Ludmily Tvrdíkové podni-
kají kroky k obnově celého kostelního areálu 
a na základě objednávky zaslané na e-mailo-
vou adresu tvrdikovaludmila@seznam.cz se 
můžete podívat dovnitř prakticky kdykoliv. 
Vstupné je dobrovolné a použito bude výhrad-

ně na opravu památek. Vedle kostela je barok-
ní fara a přes ulici Václavíkův mlýn, v dnešní 
podobě z poloviny 19. století. Součástí mlý-
na je i Václavíkova vila, secesní dům z roku 
1910, poměrně vzácná ukázka pronikání se-
cese na český venkov. Minout byste ale neměli 
ani na památkově chráněnou novorenesanč-
ní budovu školy s prvky empíru z let 1908-9, 
která je naproti kostelu. Uprostřed návsi stojí 
socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1832 od 
Františka Richtery, obklopená dvěma památ-
nými lípami. Další památné stromy naleznete 
na hrázi Žehuňského rybníka. Blíže k obci je 
to dub letní (stáří přes 500 let) a zhruba upro-
střed hráze skupina tří topolů bílých zasaze-
ných kolem roku 1850. Vlastní rybník byl vy-
budován na řece Cidlině v letech 1492-97 za 
vlády Vladislava Jagellonského jako králov-
ský a v 16. století provedl opravu hráze kolín-
ský rodák Jakub Krčín z Jelčan. S vodní plo-
chou 258 ha jde o největším rybník ve Středo-
českém kraji a devátý největší rybník v České 
republice, se svojí délkou 5,5 kilometru je zá-
roveň jedním z nejdelších. Při stavbě rybníka 
zanikla tvrz z počátku 15. století, která stáva-
la při Hradecké cestě na břehu Cidliny, a její 
zbytky jsou dnes pozorovatelné jen při vypuš-
tění rybníka při podzimním výlovu. Unikát-
nost okolní přírody podtrhuje skutečnost, že 
Žehuňský rybník je chráněn jako národní pří-
rodní rezervace (rozloha chráněného území 
352,8 ha), celé okolí obce je prohlášeno ev-
ropsky významnou přírodní lokalitou systé-
mu NATURA 2000 s názvem Žehuňsko (roz-
loha chráněného území 358,1 ha) a součas-
ně evropsky významnou ptačí oblastí systému 
NATURA 2000 s názvem Žehuňský rybník 
– obora Kněžičky (rozloha chráněného úze-
mí 1 964 ha). Také Kozí hůra na jižním okraji 
obce je evropsky významnou lokalitou systé-
mu NATURA 2000 (rozloha chráněného úze-
mí 230,5 ha) a myslím, že takto systematicky 
chráněnou přírodu v širokém okolí jen tak ne-
naleznete. 

V katastru obce leží zaniklá středověká ves 
Báně, z které se dochoval jen moderně přesta-
věný panský dvůr zvaný dnes Starý Báň a dob-
ře patrné valy a příkopy po tvrzi, připomínané 
poprvé v roce 1391 jako majetek zemana Hal-
dy z Báně. Katastr také částečně zasahuje na 
území Žehuňské obory, o které si ale povíme 
někdy příště.

Bližší informace o památkách Žehuně a také o 
tom, co můžete vidět v přírodních rezervacích 
v jejím okolí, se dočtete na www.cestyapamat-
ky.cz/kolinsko/zehun.

Bc. Roman Šulc

Putování po Kolínsku - Žehuň

Žehuň - kostel s kostnicí

Žehuňský rybník
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zajímavosti

Odbor životního prostředí a země-
dělství Městského úřadu v Kolíně 
zve veřejnost na výstavu o životním 
prostředí zaměřenou na environ-
mentální výchovu dětí, mládeže, ale 
i dospělých, kterou pořádá k oslavě 
Dne Země ve dnech 19.-22. dubna 
2017 v prostorách Městského spo-
lečenského domu v Kolíně.

Záštitu nad akcí převzal místostarosta Micha-
el Kašpar. Slavnostní zahájení proběhne dne 
19. dubna 2017 v 8:45 hod. Výstava je opět 
koncipována jako jedna velká poznávací sou-
těž, po jejímž úspěšném zvládnutí budou sou-
těžící podle svých znalostí odměněni. Hlav-
ním tématem letošního ročníku jubilejního 
10. ročníku je ovzduší a heslo „Chraň ovzdu-
ší, dýcháš ho i ty“. 
Soutěže budou z oblasti dendrologie, kotlí-
kových dotací, lesnictví a lesnické pedagogi-
ky, mykologie, myslivosti, nakládání s odpa-
dy, nebezpečí požárů, ochrany přírody a volně 
žijících živočichů, ochrany ovzduší, předchá-
zení vzniku odpadů, sledování kvality ovzdu-
ší, včelařství, vzdělávání v oblasti péče o dřevi-
ny rostoucí mimo les, zahrádkaření, zeměděl-
ství a zoologie.
Jsme vždy velmi rádi, pokud projeví zájem 
účastnit se výstavy někdo nový, ale zároveň si 
velmi vážíme všech, kteří nám pomáhají podí-
let se na programu výstavy dlouhodobě a jsou 
schopni pohotově reagovat na hlavní téma 
ročníku. Nyní dovolte, abych se podrobněji vě-
noval jednotlivým soutěžním stanovištím. Do-
volil bych si začít novinkami.
Český hydrometeorologický ústav, úsek 
ochrany ovzduší, bude společně s oddělením 
ochrany ovzduší Středočeského kraje prezen-
tovat, jak probíhá v současné době hodnocení 
kvality ovzduší v ČR. Pozornost bude věnová-
na zvláště zhodnocení emisní a imisní zátěže  
ve Středočeském kraji. Budou zobrazeny tren-
dy hlavních znečišťujících látek formou ploš-
ných map a jejich dopad na životní prostředí 
a člověka. Představeno bude široké spektrum 
činnosti úseku ochrany ovzduší, připojeny bu-
dou i názorné ukázky měřicí techniky. Řešena 
bude příčina nárůstu znečištění ovzduší polé-
tavým prachem a benzo(a)pyrenem a podrob-
nější profil znečišťovatelů v regionu Kolínsko.
Zajímavý pohled na činnost přispívající k čist-
šímu ovzduší představí společnost Metrans 
DYKO Rail Repair Shop s.r.o, která je dceři-
nou společností METRANS a.s a specializu-
je se na kombinovanou dopravu  zboží. Roz-
vojem  tohoto druhu dopravy se značně sni-

žuje ekologická zátěž na našich silnicích a eli-
minuje se spotřeba fosilních paliv v dopravě.  
Při železniční kontejnerové dopravě vzniká jen 
zlomek externalit, které mají dopad na život-
ní prostředí. Jsou jimi hluk, emise a záběr plo-
chy pro stavbu dopravních komunikací. Me-
trans Dyko v Kolíně je technickou základnou 
pro rozvoj infrastruktury kombinované dopra-
vy a opravují zde nejmodernější lokomotivy 
elektrické trakce a kontejnerové vozy i exter-
ním dopravcům na železnici.
Odbor obrany a krizového řízení MěÚ Kolín 
seznámí návštěvníky soutěžní formou s no-
vým výstražným informačním systémem měs-
ta Kolína.
Přední výrobce stavební a užitkové chemie 
STACHEMA CZ, s.r.o., představí metody 
ochrany ovzduší, které jsou používané ve vý-
robních závodech společnosti, zejména pou-
žití alternativních metod ekologické likvidace 
emisí těkavých organických látek z výrobních 
procesů.
Lesní pedagogové Ústavu pro hospodářskou 
úpravu lesů z Brandýsa nad Labem budou pre-
zentovat ekosystém lesa a jeho nenahraditelné 
funkce, které ovlivňují blízké i daleké okolí,  
a tedy i člověka. Hravou formou seznámí 
účastníky s jednotlivými deklarovanými funk-
cemi lesa jako např. hydrickou, vodoochran-
nou, půdoochrannou nebo i funkcí zdravot-
ně-rekreační. Zvláště se pak zaměří na to, jak 
les ovlivňuje kvalitu ovzduší. 
Veolia Energie Kolín, a.s., jeden z nejvýznam-
nějších sponzorů naší akce, se letos také za-
pojí do soutěžního klání. Podrobnosti stano-
viště se ještě ladí, ale už nyní víme, že součás-
tí bude poznávačka toho, co lze spalovat a co 
do kamen a kotlů rozhodně nepatří. Problema-
tice hoření se bude věnovat také Hasičský zá-

chranný sbor Středočeského kraje, ÚO Kolín, 
stanice Kolín, se zvláštním zřetelem na požáry 
způsobené nevyčištěnými komíny.
Zero waste alias Život bez odpadu? Odpověď 
na tuto otázku bude připravena s návštěvníky 
soutěžní formou diskutovat paní Zuzka Jang-
lová provozující www.obchuudek.cz. 
Arboristická akademie je nezisková organiza-
ce zaměřená na komplexní vzdělávací a osvě-
tovou činnost v oboru péče o dřeviny v mimo-
lesním prostředí. Na výstavě soutěžní formou 
představí své aktivity a dále je v plánu před-
náška Ing. Jaroslava Kolaříka, Ph.D., s ná-
zvem Stromy v městském prostředí, která pro-
běhne v budově příspěvkové organizace CE-
ROP Kolín v průběhu výstavy. Přesný termín 
bude upřesněn v programu.
Společnost BIOENERGO-KOMPLEX, s.r.o., 
která spojuje technologii lisování olejnatých 
semen a provozování tepelné elektrárny, se v 
letošním roce zaměří na srovnání procesu vý-
roby  elektrické energie spalováním čisté bio-
masy a spalováním hnědého uhlí.
Odbor životního prostředí a zemědělství zajis-
tí stanoviště věnované houbám, tentokrát roz-
šířené o indikátory čistého ovzduší. Na výsta-
vě budou dále svoji činnost prezentovat Čes-
ký svaz včelařů se soutěží „Co znáš o včelách“  
a Český zahrádkářský svaz Kolín pak předsta-
ví zajímavosti ze zahrádkaření a soutěž s ná-
zvem „Jaro na zahrádce“, zároveň oslaví 60. 
výročí založení Českého zahrádkářského sva-
zu. Další zajímavý program, organizovaný sa-
mostatně v atriu radnice, bude probíhat na 
stanovišti FARMA, které připraví Ing. Karel 
Horák ze Žehuně. Skutečná farma s hotelem 
Ing. Karla Horáka se nachází v obci Choťovice 
a v roce 2016 jí byl udělen Ekologický oskar. 
Těšit se můžete na mláďata hospodářských 

Výstava o životním prostředí letos na téma „ovzduší“
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zajímavosti

zvířat i představení energeticky soběstačného 
hotelu s farmou. Na modelu skutečné dojnice 
bude možné vyzkoušet šikovnost prstů při do-
jení. Farmu doplní drobné hospodářské zví-
řectvo „ze dvora“, se kterým přijedou studen-
ti Střední zemědělské školy a Střední odborné 
školy Poděbrady. Na odlehčení bude probíhat 
soutěž společnosti Polabské mlékárny, a.s., ve 
florbalu. Na faunu žijící především v ovzduší 
se zaměří Ing. Ivo Rus z Regionálního muzea 
v Kolíně.
Tradičně silně zastoupeným odvětvím pro 
osvětu je odpadové hospodářství. AVE Kolín, 
s.r.o., zajistí soutěžní stanoviště zaměřené na 
třídění odpadů a bude rozdávat oblíbené ba-
lónky. Dále se na výstavě představí se svým 
vzdělávacím programem společnosti ASE-
KOL s. r. o., ECOBAT s.r.o. a EKO-KOM, a. s. 
Dovolím si už předem poděkovat pedago-
gům a studentům Středního odborného uči-
liště z Čáslavi, kteří zajistí aranžmá hlavního 
pódia i jednotlivých soutěžních stanovišť rost-
linným materiálem zapůjčeným společností 
PARKON s.r.o. a zároveň soutěžní stanoviš-
tě zaměřené na poznávání šišek jehličnatých 
dřevin. Péči o handicapované živočichy přiblí-
ží či připomenou pracovníci Ekocentra Hus-
lík. Můžete se těšit i na živé volně žijící živo-
čichy. Zemědělský svaz ČR na stanovišti s ná-
zvem „Zemědělství žije!“ přiblíží zemědělství 
pomocí poznávacích soutěží, ale také se zamě-

ří na propagaci českých potravin, zejména re-
gionálních, mj. také z důvodu snížení uhlíkové 
stopy a tím i zlepšení ovzduší. 
Tradičně svou činnost představí dřevořezbář 
pan Vlastimil Patera, kovorytec pan Jaroslav 
Smrčka a tuto dvojici doplní manželé Bártlovi 
s ukázkou pletení košíků a ošatek a pan Hav-
lík s ukázkou výroby dřevěného kuchyňského 
náčiní s paní Janatovou, která ukáže ruční ple-
tení.  
Pevné místo na naší akci má také chovatelská 
přehlídka trofejí. Z myslivosti budou k vidění 
trofeje zvěře ulovené v mysliveckém roce 2016 
na území obcí s rozšířenou působností Český 
Brod a Kolín. S mysliveckou tematikou sou-
visí také myslivecká hudba, kterou předvedou 
na slavnostním zahájení studenti České les-
nické akademie Trutnov. Okresní myslivecký 
spolek v Kolíně zajistí soutěž se zaměřením 
na lovecké zbraně. Fakulta lesnická a dřevař-
ská ČZU v Praze dorazí s expozicí odlitků stop 
zvěře, šišek a listů našich, ale zejména exotic-
kých dřevin z arboreta v Kostelci nad Černý-
mi lesy. Oblíbená střelba na laserové střelni-
ci nebude chybět ani letos. Zapůjčení lasero-
vých střelnic je opět v režii firmy S–servis bke, 
s.r.o., zastoupené Ing.  Antonínem Brzoboha-
tým. Tři nejlepší střelci do 15 let věku obdrží 
za svou zručnost poháry a medaile. Tato firma 
připraví také laserovou střelnici pro dospě-
lé, letos bude probíhat lov jelenů a zásluhou 

sponzorů opět o hodnotné ceny.
S hladkým průběhem akce nám v letošním 
roce znovu pomohou studenti a pedagogický 
sbor Střední školy obchodní z Kolína IV-Štá-
ralky, za což jim patří velké poděkování. Letos 
navíc připraví soutěžní stanoviště s názvem 
„Víte, co dýcháme?“.
Výstavu zpestří a návštěvníkům osladí český 
výrobce čokolády CARLA spol. s r.o. ze Dvo-
ra Králové nad Labem, který zajistí ochutnáv-
ku čokolády z čokoládové fontány.
Pro podporu spotřeby mléka připraví společ-
nost Pragolaktos ochutnávky mléka. Cílem je 
mimo jiné ukázat společnosti, že produkce ži-
vočišných potravin s sebou nese i mnoho dal-
ších významů. 

Slavnostní zahájení výstavy bude dne  
19. dubna 2017 v 8:45, ve dnech 20. a 21. dub-
na bude otevřena od 9:00 do 17:00 hod. a v so-
botu 22. dubna 2017 od 9:00 do 12:00 hod. 
Zároveň bychom touto cestou chtěli poděko-
vat také všem sponzorům, kteří svými finanč-
ními i věcnými dary přispěli k možnosti uspo-
řádat jubilejní X. ročník výstavy.
Podrobnější program bude stejně jako plakát 
zveřejněn v průběhu měsíce dubna na webo-
vých stránkách města Kolína www.mukolin.
cz.

Ing. Martin Gregor, DiS., OŽPZ MěÚ Kolín 

Na základě ob-
čanské aktivi-
ty, za podpory 
města Kolína a 
pod osobní zášti-
tou starosty měs-
ta Víta Rakuša-
na a místostaros-
ty Michaela Kaš-
para, ve spolu-
práci s Městskou 
knihovnou v Ko-

líně, zastoupenou ředitelem Mgr. Pavlem Kár-
níkem, příspěvkovou organizací CEROP, za-
stoupenou ředitelem Mgr. Ing. Janem Pospí-
šilem, MBA, Reklamním studiem Avalon, za-
stoupeným Bc. Gabrielou Sedláčkovou, při-
pravujeme aukci výtvarných děl a fotografií.

Cílem aukce je opakovaně podpořit Domov sv. 
Josefa v Žirči, jediné nestátní zařízení pro kli-
enty s roztroušenou sklerózou. V Domově tr-
vale žije kolínský spoluobčan a kamarád Josef 
Zelman. V uplynulých třech letech jsme za po-
moci umělců, kteří se stejně jako organizátoři 
a spolupracovníci vzdali veškerých honorářů, 

zorganizovali v Městském divadle v Kolíně be-
nefiční večery pro Josefa. 
Rádi bychom vás tímto vyzvali k transparent-
nímu charitativnímu počinu. Výtvarní umělci 
a fotografové darují své dílo, které bude 10 dní 
před aukcí instalováno na výstavě v sále CE-
ROPu. Autoři budu jmenovitě propagováni 
na tiskovinách, jež budou umístěny výlepem v 
Kolíně, na webu města Kolína a několika dal-
ších spřízněných vč. sociálních sítí i jinak. Dle 
vlastních možností budou autoři osobně pří-
tomni aukci. Mediálním partnerem je Český 
rozhlas Region. 
Budeme vám vděčni za tipy na další autory, 
kteří by měli o uvedenou akci zájem.
Díla se budou shromažďovat na adrese CE-
ROP, Sokolská 1095, případně Městská 
knihovna, Husova 69 v termínu: 10. 3. – 9. 5. 
2017.
Darované dílo k aukci: jméno a příjmení au-
tora (+ 3-4 řádky z CV), kontakt: telefon + e-
mail, rozměr díla a technika, vyvolávací cena 
po domluvě s autorem, fotografie díla,

Pavel Kárník, Jan Pospíšil, Gabriela Sedláčková 

Aukce pro Josefa Regionální muzeum v Kolíně

Výstavy:
• 10. 9. 2016 - 16. 9. 2018 
Dvořákovo muzeum pravěku 
Mezi kmeny a státem, Kouřimsko a Kolínsko  
v raném středověku

• 9. 3. - 28. 5. 2017, Veigertovský dům
Poklady ze sbírek Regionálního muzea  
v Kolíně

• 14. 3. - 11. 6. 2017,
Červinkovský dům - Jiří Balcar
filmové plakáty malbou a koláží

doprovodné pořady:

• 25. 3. 13.00 - 16.00 hodin
Veigertovský dům
Zábavné odpoledne pro rodiče s dětmi
„S pokladem za pokladem“

Regionální muzeum v Kolíně, p. o. 
Brandlova 35, 280 02 Kolín I 
e-mail:info@muzeumkolin.cz
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Přijďte k nám bez obav a s radostí

3. základní škola Kolín IV, Prokopa Velikého 633,
www.3zskolin.cz, tel.: 321 720 808

srdečně zveme Vaše děti i Vás k zápisu do 1. ročníku základní školy. 
Co naše škola ve školním roce 2017/2018 nabízí? 

Nabízíme třídy se zaměřením na anglický jazyk.   

Škola pracuje podle ŠVP “Tvořivé učení ”, které je založeno na činnostním učení žáků. Podpo-
rujeme projektové vyučování, každoročně připravujeme Den vody, Den Země, Den Evropy, Děti 
dětem – 1. červen, Minifestival divadelního spolku Oříšek. V nabídce máme školní družinu od 
6.00 do 17.00 hodin a mnoho oddělení školního klubu. 

V novém školním roce 2017/2018 budeme mít od 3. do 9. ročníku třídy pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami.  Náš kolektiv je rozšířen o pozici školní psycholožky, která s dětmi pra-
cuje nejen skupinově, ale i individuálně. Těchto služeb mohou využívat i zákonní zástupci žáků. 
Snažíme se o pozitivní přístup při řešení problémových situací a o minimalizaci výskytu projevů 
rizikového chování. 

Podrobné informace o systému vzdělávání můžete získat na webových stránkách školy www.3z-
skolin.cz  nebo na telefonním čísle 321 720 808. 
       

Mgr. M. Martínková, ZŘŠ 1. stupeň

Základní škola Kolín IV,
Prokopa Velikého 633,

Kolín IV, 280 02
tel.: 321 720 808, 321 721 190

www.3zskolin.cz   e-mail: zskolin@iol.cz

ZÁPIS DO 1. TŘÍD ZŠ
pro školní rok 2017/2018 proběhne ve 
dnech:
čtvrtek 6. dubna 2017 od 13.00 do 17.00 
hodin a pátek 7. dubna 2017 od 13.00 do 
17. hodin (v pavilonu 1. stupně ) (v pavilo-
nu 1. stupně ). 

S sebou přineste: rodný list dítěte, občan-
ský průkaz.

Při žádosti o odklad školní docházky je nut-
né předložit doporučení pediatra i doporu-
čení příslušného školského poradenského 
zařízení.

Pro školní rok 2017/2018 budeme otevírat 
první třídy s výukou anglického jazyka.

„Jednička“ - škola porozumění

Základní škola Kolín II, Bezručova 980, www.1zskolin.cz,321724567
zve na ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD

ve čtvrtek 6. dubna od 13 do 17 a v pátek 7. dubna od 12 do 16 h 
 
V nedávné době prošla naše škola celkovou rekonstrukcí. Byla vyměněna 
okna, budovy dostaly nové barevné fasády, na žáky čekala dvě nová hřiš-
tě a atletická dráha. Novou podobu má i okolí školy. Chodníky, barev-
né lavičky, venkovní učebna i relaxační hřiště nabízí prostor k odpočin-
ku i sportování. Kromě nového příjemného prostředí žákům nabízíme:

• výuku podle školního vzdělávacího programu „Škola porozumění“ • 
výuku anglického jazyka od první třídy, druhého cizího jazyka od sed-
mé třídy • zapojení do projektu Erasmus – jazykové vzdělávání • účast  
v projektech na podporu čtenářské a matematické gramotnosti, tech-
nického vzdělávání, inkluze, projekt Integrace ICT do výuky, projekty 
Primární prevence soc. patologických jevů, Prevence kriminality • mo-
derní metody a formy práce • zaměření na informatiku, jazyky, sport • 
nabídku volitelných předmětů • odborné učebny, nově vybavené škol-
ní dílny, dvě tělocvičny, 2 nová školní hřiště •15 
učeben s interaktivní tabu- lí • multifunkční učeb-
nu přírodovědných před- mětů • nově vybave-
né počítačové pracovny s interaktivní tabulí + 
rychlé připojení interne- tu optickými kabely • 
školní galerii • nové výuko- vé materiály vytvořené 
k OP Vzdělávání pro kon- kurenceschopnost • 
projektové dny • programy zaměřené na environ-
mentální výchovu-Ornita, Recyklohraní • absolventské práce 9. roční-
ků • lyžařské a adaptační kurzy, školy v přírodě • Klub mladého diváka • 
školní parlament • školní webové stránky • dny pro mateřské školy • den 
otevřených dveří • dny pro předškoláky • moderní školní jídelnu • pra-
videlný výběr ze dvou jídel • školní družinu, školní klub • projekty Ovo-
ce do škol a Školní mléko, Školní obědy • zubního lékaře v budově školy 
• individuální péči o děti s poruchami učení • širokou nabídku kroužků 
zájmové činnosti Puclík • spolupráci se sdružením Prostor - osobnost-
ní výchova • školního psychologa • asistentky pedagoga • vítání prvňáč-
ků, loučení s 9. ročníky 
 

Sedmička zve k zápisu

Zápis do 1. ročníku se koná 6. a 7. dub-
na 2017 od 13 do 17 hodin

K zápisu vezměte s sebou rodný list dítě-
te a občanský průkaz zákonného zástupce.

Info: tel. 321 725 886,
 e- mail: reditel@7zskolin. 		  cz www.7zskolin.cz

nabízíme 
• výuku anglického jazyka od 1. ročníku • výuka informatiky od  
3. ročníku • bohatou nabídku volitelných předmětů od 6. ročníku 
• výuku druhého cizího jazyka od 8. ročníku • individuální přístup 
ke všem žákům • školního psychologa • výjezdy na školy v přírodě 
• výjezd do zahraničí pro žáky 2. stupně • lyžařské kurzy pro žáky  
2. stupně • teoretickou i praktickou výuka dopravní výchovy • účast 
na sportovních i naukových soutěžích a olympiádách • možnost za-
pojit se do práce školního parlamentu • bohatou nabídku sportov-
ního vyžití (aerobic, mažoretky, gymnastika, florbal, míčové hry) • 
kondiční cvičení pro žáky, spolupráce s atletickým oddílem • kera-
mickou dílnu • hru na flétnu, sborový zpěv

tradiční akce
• 	 Den otevřených dveří, ukázkové hodiny v 1. ročníku

• 	 projektová výuka, projektové dny

• 	 přehlídka činnosti školního klubu pro rodiče

• 	 výlety, exkurze, besedy, návštěvy divadel, knihovny

• 	 besídky pro rodiče – Vánoce, Den matek

• 	 předmětové olympiády, logická olympiáda

• 	 Vánoční zpívání 

• 	 Zpívání pro pejsky

• 	 školní akademie

• 	 Dobrý start pro předškoláky
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Základní škola 
Kolín III,
Lipanská 420,
zve k zápisu žáků 
do prvních tříd a 
to:

ve čtvrtek 6. 4. 
2017 ve 13.30 – 
17.00 hodin

a v pátek 7. 4. 2017 ve 13.30 – 17.00 ho-
din.

Otevíráme třídy: všeobecné, hudební, vý-
tvarné a sportovní/lední hokej/

Třídní učitelky: Mgr. Ivana Novotná, Mgr. 
Blanka Marková/vynikající elementaristky/

K zápisu přicházejí děti narozené do 31. 8. 
2011.
S sebou přineste občanský průkaz rodiče  
a rodný list dítěte.

Přestože jsme velká škola, pracujeme na 
principech moderní a rodinné školní atmo-
sféry. 

Koníčky a zájmy zvládáme i během výuky  
a mimoškolní činnost /kroužky/je velmi 
rozsáhlá.

Základní škola 
Kolín II, Kmo-
chova 943 (tzv. 
„Západka“), se 
nachází téměř 
ve středu Kolí-

na. Najdete ji nad hlavní poštou u silnice na 
Prahu. Díky nové fasádě je zářivou dominan-
tou této městské části.

Zajímavé je, že se zde vyučují běžné třídy i tří-
dy s rozšířenou výukou matematiky a příro-
dovědných předmětů. Jedná se o běžnou zá-
kladní školu, kde děti dostávají prvopočáteč-
ní vzdělání ve všech předmětech kombinova-
nými metodami, které zahrnují způsoby mo-
derní i klasické. Žáci běžně pracují se součas-
nou technikou, chodí na exkurze, do divadla, 
navštěvují hudební představení. Jezdí na ja-
zykové poznávací zájezdy. Pro děti je otevře-
no mnoho kroužků - florbal, keramika, výtvar-
ničení, chemický a zeměpisný kroužek, flétna. 
V neposlední řadě je potřeba zdůraznit, že se 
jedná o školu spolupracující s Českým volej-
balovým svazem.
Odpoledne škola vychází vstříc všem zaměst-
naným rodičům. 

Kromě školní družiny se o děti v tomto čase 
starají dvě paní vychovatelky v takzvané „Par-
tičce“. Jde o to, aby rodiče neměli strach o čas 
svých malých dětí v době po vyučování. 
Ve škole je dětem nabízeno kvalitní stravování 
ve školní jídelně. Vybírat si mohou většinou ze 
dvou jídel, která samozřejmě splňují všechny 
zdravotní a stravovací normy.

Pedagogové se průběžně vzdělávají, aby vždy 
drželi krok se současnými trendy vzdělávání.
Důraz je kladen i na práci s dětmi, kterým se z 
různých důvodů ve školní práci nedaří. Věnuje 
se jim paní výchovná poradkyně s proškolený-
mi pedagogy a asistentkami pedagogů.
Oči nejsou zavírány ani nad kázní. Primární 
prevence probíhá přesně podle ročního plánu 
a prolíná celým školním rokem. Škola velmi 
úzce spolupracuje s Městskou policií Kolín. 
Vstřícné chování všech zaměstnanců školy je 
velkou devízou, která je přínosem pro všech-
ny zúčastněné.

Krásná stará budova prochází rekonstrukcí, 
aby splňovala všechny normy moderní doby, 
všem se v ní dařilo nejen při vzdělávání, ale i 
pocitově. 

14.00 - 17.00 hodin
ANGLIČTINA INTERAKTIVNĚ ANEB UČÍME SE HROU
- vyzkoušejte si výuku anglič�ny na interak�vní tabuli

MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ, FOTOKOUTEK, KREATIVNÍ HRY PRO NEJMENŠÍ
 - zajímavé přírodovědné pokusy pro dě� i dospělákyNA POKUSY SPOLEČNĚ

 - sportovní soutěže pro rodiče i dě�MAMKO, TAŤKO, JDEME CVIČIT
 - zasoutěžíme si společně se zvířátky dědy Lesoně,ZÁBAVNÁ MATEMATIKA

propleteme se zapeklitými sítěmi pavoučků, pokusíme se vrá�t nezbedníky
na svá místa a vyzkoušíme si počítání na krokovacím pásu

 -informace ke školníUŽ JSEM PŘEDŠKOLÁK ANEB ZÁPIS NANEČISTO...
zralos� poskytne speciální pedagožka Mgr. Dubinová

 - přijďte si vyrobit drobné velikonoční dekoraceVELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
a nechte se inspirovat nápady dě�

 - ukázka prezentací a fotografií ze života školy u dobrého čaje ZE ŽIVOTA ŠKOLY
14.15 - 14.45 hodin

 - ukázka čtení metodou SFUMATO v 1. roč.JAK SE U NÁS UČÍME ČÍST?
14.30 - 16.30 hodin

 - základy práce na PC pro senioryBABI, DĚDO, POJĎTE SI SE MNOU HRÁT
14.30 - 15.30 hodin

 aneb nebojte se, čtení s námi je zábavné, prožijte siDÍLNA ČTENÍ PRO DOSPĚLÉ
metody, kterými pracujeme s našimi žáky (vezměte si s sebou svou knihu)

15.15 - 15.35 hodin
 - ukázka z volnočasových ak�vit žákůVE ŠKOLE SE NENUDÍME

15.30 - 16.30 hodin
 - tvořivá dílnička pro všechnyJARNÍ KVĚTINY

16.00 - 16.20 hodin
 - informace o činnos� a dalším rozvoji školy,NA KÁVU A ČAJ S VEDENÍM

, jež se uskuteční ve dnech INFORMACE O ZÁPISU DO 1. TŘÍD 6. a 7. dubna 2017

16.00 - 16.15 hodin, 16.45 - 17.00 hodin
DRUMBENY ANEB SPOLEČNÝM BUBNOVÁNÍM K DOBRÉ NÁLADĚ
- pro dě� a jejich rodiče

7.45 - 11.45 hodin - 27. BŘEZNA 2017 - REALITA VŠEDNÍHO DNE
NÁVŠTĚVA VYUČOVACÍCH HODIN
Přijďte si prohlédnout školu, popovídat si, zavzpomínat si a ak�vně strávit
nedělní odpoledne na „PĚTCE”.

0

5

25

75

95

100

NOVÝÝÝÝ_leták A5 5.ZŠ 93x138

3. března 2017 9:27:23

Západka nabízí moderní i klasickou výuku
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Dobré skutky jsou cool !
Jak je obecně známo, skauti rádi 
pomáhají ve svém okolí. Však i je-
jich motta jsou „Každý den alespoň 
jeden dobrý skutek!“ a „Sloužím“. 
Oběma se řídíme a snažíme se je 
naplňovat. 

V letošním roce jsme se rozhodli zapojit se do 
celostátního programu „Skautský dobrý sku-
tek“. Skauti a skautky z celé České republi-
ky už více než měsíc vymýšlejí a chystají své 
malé projekty, jako je třeba natírání laviček v 
parcích, venčení psů z útulku nebo vysazova-
ní kytiček, kterými chtějí šířit dobro a radost. 
Většina těchto projektů bude realizována mezi  
21. dubnem a 14. květnem.

Nejmenší kolínské skautky se rozhodly vyro-
bit z klubíček vlny hračky, které předají Farní 

charitě v Kolíně. Jestli se Vám jejich nápad líbí  
a chtěli byste se také zapojit, neváhejte a ozvě-
te se jejich vedoucí (majda.bohuslavova@
gmail.com, tel. +420 722 571 376) a přijďte v 
pátek 12. května v 15:00 do našich kluboven 
Na Zámečku (Václavská 4, Kolín IV).

Doufáme, že se nám naše dílo podaří a vykouz-
lí někomu úsměv na tváři. 

Den Země je již tradiční dubnovou akcí, kte-
rá má v Kolíně své stálé místo. Letos pro-
běhne v sobotu 22. dubna. Od 10 hodin je na 
programu úklid lesoparku Borky. Připrave-
ny budou pytle, rukavice a na sesbírané od-
padky bude přistaven kontejner. Na všech-
ny účastníky úklidu čeká odměna.
Spojte procházku do přírody a dobrý sku-
tek! Hlavní program začne od 13. hodiny  
v aleji v Borkách. Pro návštěvníky tu bude 
připraveno mnoho stanovišť a her s tema-
tikou životního prostředí, výtvarné dílničky 
a pohybové atrakce, můžete si prohlédnout 
živá zvířata a navštívit mobilní planetárium, 
které sklidilo minulý rok velký ohlas. Vstup-
né bude již tradičně věnováno Záchran-
né stanici pro zraněné živočichy na Huslí-
ku. Akce se koná za podpory města Kolína, 
TPCA a AVE Kolín. Přijďte, těšíme se!

T. K. Arnika Kolín

LiStOVáNí.cz - Mít a nemít (Ernest 
Hemingway)

I v letošním roce Městská knihovna Kolín hos-
tí nové představení z oblíbeného projektu LiS-
tOVáNí.cz, který je cyklem scénických čtení, 
dýchajícím představením s rekvizitami, kostý-
my, hudbou, začátkem a koncem. 

Třicátá léta, hospodářská krize, kapitán Har-
ry Morgan, drsný život na moři, galony pašo-
vaného rumu mezi Kubou a Floridou, hodně 
střelby, dobrodružství, ale i humoru a hlavně 
– Ernest Hemingway!
Klasika z roku 1937, kterou mimochodem ve 
40. letech zfilmovali s Humphreym Bogartem, 
scénář napsal William Faulkner. Slavný ro-
mán vydal Odeon v přitažlivé grafické úpra-
vě Martina Peciny v rámci desetisvazkové au-
torské řady. LiStOVáNí se tedy tentokrát vydá 
na plavbu po literární klasice, očekávejte však 
moderní aktuální vlnobití!

• hrají Pavel Oubram a Lukáš Hejlík
• v překladu Radoslava Nenadála vydalo na-
kladatelství Odeon
• k prodeji bude kniha připravena samostatně 
za 220 Kč nebo v balíčku 5 knih Ernesta He-
mingwaye za 700 Kč (Komu zvoní hrana, Mít 
a nemít, Rajská zahrada, Smrt odpoledne, 
Stařec a moře)

www.listovani.cz/

Pozor: Přednáška o Aljašce zrušena

Literární soutěž Macharovo pero 
2017

Městská knihovna Kolín vyhlašuje 12. ročník 
literární soutěže MACHAROVO PERO pod 
záštitou starosty Kolína Víta Rakušana.

Téma pro všechny kategorie
Lež má krátké nohy
1. kategorie / 1.-5. ročník ZŠ
2. kategorie / 6.-9. ročník ZŠ
3. kategorie / učiliště, střední a vysoké školy
Termín odevzdání prací do 31. října 2017, 
místo libovolné oddělení Městské knihovny 
Kolín, včetně pobočky v Benešově ulici

Porota:
Irena Fuchsová (spisovatelka a nápověda)
Dana Serbusová (dramaturgyně a režisérka)
Zdeněk Hejduk (ředitel Městského společen-
ského domu v Kolíně a novinář)
Pavel Kárník (ředitel Městské knihovny Kolín)

Náležitosti literární práce:
Microsoft Word, písmo Times New Roman, 
velikost písma 12, řádkování 1,5
Délka soutěžní práce 1–3 strany textu
Práce bude odevzdána ve 4 tištěných kopiích + 
zaslána v elektronické podobě na e-mail.
Na každé kopii musí být uvedeno jméno, věk, 
e-mail nebo telefonní číslo soutěžícího, jeho 
adresa, škola, třída a kategorie, ve které sou-
těží.
Vyhlášení vítězů se uskuteční 6. 12. 2017.

Novinka pro nevidomé

Od začátku března knihovna nabízí novou 
službu. Jedná se o ozvučený portál Friendly-
Vox, který zpřístupňuje informační  a komuni-
kační služby bez nutnosti užití zraku. Pro ne-
vidomé je k dispozici na celkem pěti místech.  
V hlavní budově MěK Kolín jsou takto upra-
veny tři počítače (dospělé odd., dětské odd.  
a čítárna). Dále je jeden počítač na pobočce na 
sídlišti a také v Infocentru.

Den Země

Aktuality z městské knihovny Kolín

kultura
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Poděbrady lákají na mezinárodní festival poezie a prózy
55. Poděbradské dny poezie, tradič-
ní česko-slovenský festival poezie 
a prózy, se uskuteční 19.-23. dubna 
v Divadle Na Kovárně.

Spolek příznivců mluveného slova SLOVO  
a HLAS, město Poděbrady a Městské kulturní 
centrum Poděbrady srdečně zvou do Poděbrad 
na tradiční festival poezie a prózy, na setkání 
s novými nositeli Křišťálových růží, nejvyššího 
ocenění v oboru uměleckého přednesu, s mla-
dými recitátory, účastníky obou fór přednesu 
poezie a prózy z českých a slovenských střed-
ních a vysokých hereckých škol, i na další do-
provodné pořady, které připravilo předsednic-
tvo spolku SLOVO a HLAS, také pedagogo-
vé a studenti divadelních škol z Čech, Moravy  
a Slovenska, především v cyklu VIZITKY. Celý 
festival se koná v DIVADLE NA KOVÁRNĚ, 
Zámeckém biografu i na jiných místech.

Letošní festival, který slavnostně zahájí sta-
rosta Poděbrad PhDr. Ladislav Langr, se 
bude konat od středy 19. dubna až do neděle  

23. dubna 2017. Připomínáme, že spolek 
SLOVO a HLAS má webové stránky www.slo-
voahlas.cz, kde najdete informace o letošních 
i předchozích Poděbradských dnech poezie,  
a také celý program letošního ročníku. Dočte-
te se tam dále o našem sdružení i jak se stát 
jeho členem.
Na všechny návštěvníky PDP se velice těšíme!
 

Za předsednictvo spolku SLOVO a HLAS zve 
jeho členka MgA. Martina Longinová

Vybrané tipy pořadů :

středa 19. 4. od 17 h
Slavnostní zahájení festivalu a následně pro-
gram z textů polabských židovských básníků 
z knihy „Rovinám rodným náleží písně mé...“ 
(účinkuje M. Hrachovinová, M. Longinová  
a Vratislav Slezák)
od 19 h Fenomén Merta - koncert Vladimíra 
Merty 

čtvrtek 20. 4. od 18.30 h
„Báseň v čase - člověk v básni“ recitál člena 

Slovenského národního divadla Juraje Sarvaše
20.30 h  „Zahrada Jane Austenové“ - L. Lagro-
nová - pražské divadelní představení
(účinkují Marie Málková, Apolena Veldová, 
Lucie Štěpánková, režie Radovan Lipus)
 
pátek  21. 4.  12.30 h
Fórum přednesu poezie a prózy studentů I. ka-
tegorie
19 h        „Cesty vítězů“ - pozvání přijaly Taťja-
na Medvecká a Ivana Vaňková
                       
sobota 22. 4.   12.30 h
Fórum přednesu poezie a prózy studentů  
II. kategorie
20 h „Křišťálové růže“ - slavnostní večer pře-
dání prestižních cen Soně Červené, Václavu 
Postráneckému a Milanu Kňažkovi. 
Hostem večera bude i slovenská herečka Emí-
lia Vášáryová.
 
neděle 23. 4.    14 h
Koncert laureátů I. a II. kategorie Fóra před-
nesu poezie a prózy, předání cen a rozloučení.   
    

Dagmar

Pecková
a Barocco sempre giovane
Úterý 9. května 2017 v 19 hodin 
Kostel sv. Bartoloměje v Kolíně

Dále navštivte na festivalu Pardubické hudební jaro
Setkání s Václavem Hudečkem
Koncert k životnímu jubileu slavného houslisty
BAROCCO SEMPRE GIOVANE / VÁCLAV HUDEČEK – housle
Sobota 22. dubna 2017 v 19 hodin / Občanská záložny v Přelouči

a mnoho dalších na www.pardubickehudebnijaro.cz

Předprodej: Městské informační centrum Kolín  a na www.ticketportal.cz

kultura
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Pomáháme

Diakonie ČCE – středisko střed-
ní Čechy je neziskovou organiza-
ci, která pomáhá potřebným v de-
víti městech a obcích Středočeské-
ho kraje. 

Poskytujeme celkem 12 sociálních služeb, a to 
různým cílovým skupinám – od seniorů přes 
matky a rodiny v krizi až po osoby s mentálním 
a kombinovaným handicapem. Právě posled-
ní jmenovaná skupina tvoří také hlavní klien-
telu našeho kolínského pracoviště, které je zá-
roveň oficiálním sídlem celé organizace.
Sotva se ráno se v Kouřimské ulici č. 15 ote-
vřou dveře, přicházejí první klienti, kteří se již 
velmi těší na pestrou paletu aktivit a činností. 
Kolínská pobočka jim nabízí dvě sociální služ-
by – sociální rehabilitaci a sociálně terapeutic-
ké dílny. Cílem obou služeb je podpořit lidi s 
mentálním, kombinovaným či jiným zdravot-
ním handicapem, aby mohli žít svůj život na-

plno a nebyli vyčlenění z běžných činností, so-
ciálních kontaktů a vazeb. Kromě nácviku pra-
covních dovedností v dílnách (keramická, šicí, 
dřevařská) tak pro klienty pořádáme nejrůz-
nější exkurze, výlety, sportovní aktivity, poby-
tové akce, navštěvujeme divadla či kina.
Na kolínském pracovišti provozujeme také ob-
čanskou poradnu. Ta je otevřena každý pátek 
od 9 do 13 hodin a je určena všem lidem (nejen 
handicapovaným), kteří se ocitli v tíživé život-
ní situaci. Klientům nabízíme odbornou radu 
a pomoc v různých oblastech. Nejčastěji však 
řešíme finanční problematiku (dluhy a exeku-
ce) a otázky z pracovně právní oblasti. 
Nedílnou součást kolínské pobočky tvoří také 
oblíbená kavárna „Zahrádka pod věží“. Jed-
ná se o cvičné pracoviště, kde obsluhují lidé 
s handicapem. Až do letošního roku byl pro-
voz kavárny pouze sezónní (od dubna do říj-
na). Vše by se mělo změnit v průběhu května, 
kdy plánujeme otevřít i vnitřní prostory. Ty bu-
dou hostům k dispozici celoročně. Kromě re-

konstrukce kavárenských prostor pak budovu 
diakonie v Kolíně letos čeká i přestavba kance-
lářských prostor a vybudování průchodu smě-
rem ke katedrále sv. Bartoloměje. I přes tyto 
stavební aktivity však pro rok 2017 plánujeme 
řadu zajímavých akcí – např. naši účast v rám-
ci „Otevřené ulice“ či TPCA festivalu, na pod-
zim pak tradiční Řepánkový den.

Více informací o chystaných akcích i o dění ve 
středočeské diakonii naleznete na webu
www.diakonie-stred.cz nebo na na facebooku.

Středočeská diakonie pomáhá potřebným také v Kolíně

Naše město dlouhodobě zřizuje 
kluby pro seniory a zabezpečuje je-
jich provoz. 

Aktivity, které kluby svým členům a přátelům 
nabízí, mají několikero cílů. Jednak jde o mož-
nost pravidelného společenského setkávání, 
jednak o možnost zůstat v kontaktu se svý-
mi přáteli či poznat přátele nové, a to v rám-
ci aktivního stáří. Kluby seniorů zabezpečuje 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví a v na-
šem městě působí celkem tři. A právě klub na 
Benešově ulici č. p. 644, který má pravidel-
nou provozní dobu v pracovní dny od 13:00 
do 17:00 hodin, je dosud jedním z nejaktiv-
nějších. Kontaktní osobou klubu je paní Bře-
zinová.  V letošním roce připravujeme pre-
zentaci jednotlivých akcí, aby se mohli účast-
nit i další senioři, kteří dosud nemají o mož-
nostech setkávání dostatečné informace. Ur-
čitě chceme rozvíjet aktivity i u dalších klubů 
a pomáhat jim v jejich fungování. Samozřej-
mě využijeme tematická zaměření na Veliko-
noce či další období roku. Ať už se bude jed-
nat o akce příprav dekorací na Velikonoce, let-
ní výzdoby nebo samozřejmě období dušičko-
vé a vánoční. Tyto aktivity napomáhají k udr-
žování motoriky a současně vybízí k setkává-
ní. Další akce jsou vzdělávacího charakteru, ať 
už se jedná o různé přednášky nebo vzděláva-

cí kurzy. A nezapomínáme ani na trénink pa-
měti. Aktuálně odbor oslovuje certifikované 
odborníky. Klub důchodců v Benešově ulici 
má své ustálené tradice v podobě zahájení se-
zóny, které přináší i milá překvapení. Ať se již 
jedná o nečekanou návštěvu tří králů nebo jen 
o povídání si za doprovodu kytaru. Důležité je 
nezůstat doma sám nebo pro někoho třeba to 
důležité naplnění životního hesla „nevzdávat 
se“. Stáří má svá specifika, ale přátelství a tou-
ha být platným členem nějakého společenství 
pomáhají překonat i jeho méně příznivá obdo-
bí. Tomáš Růžička

A jaké jsou nejbližší akce, které 
budou pořádány nebo již probíhají:

Kurz v rámci vzdělávání pod názvem „Myšlen-
ky, které měnily svět“ je rozdělen do pěti před-
nášek. Kurz probíhá na vyžádání samotných 
členů klubu a pořadatelem je ACADEMIA RE-
RUM CIVILIUM - Vysoká škola politických  

a společenských věd z Kutné Hory. Kurz zapo-
čal v březnu a potrvá do května. 

Velikonoční tvoření pro seniorky a seniory  
Pro velký zájem z minulých let se toto tvoře-
ní uskuteční ve dvou termínech, a to ve čtvrtek 
6. 4. 2017 a 13. 4. 2017 v Klubu seniorů na ad-
rese: Benešova 644, Kolín II.
Cena akce je 40,- Kč, platí se předem (jedná se 
pouze o příspěvek na celkové materiálové ná-
klady).

Přihlásit se můžete osobně na Odboru sociál-
ních věcí a zdravotnictví u  paní Moniky Krou-
pové, DiS., na adrese Karlovo náměstí 45,  
2 patro, nejpozději do 14. 4. 2017. Kapacita je 
omezena, vyhrazujeme si právo na změnu.

Poznávací zájezd pro seniorky a seniory
Zájezd se uskuteční 9. 5. 2017 – navštívíme 
baziliku v Třebíči, prohlédneme si židovské 
město a výlet ukončíme návštěvou Dalešické-
ho pivovaru, kde bude zajištěna možnost obě-
da. Cena zájezdu je 80,-Kč (cena uvedena bez 
vstupů a oběda – hradí si každý sám), platí se 
předem. Odjíždíme v 7.00 hodin a předpoklá-
daný návrat 19.00 hodin.

Přihlásit se můžete osobně na Odboru sociál-
ních věcí a zdravotnictví u  paní Moniky Krou-
pové, DiS., na adrese Karlovo náměstí 45,  
2 patro, nejpozději do 14. 4. 2017. Kapacita je 
omezena, vyhrazujeme si právo na změnu.

Městské kluby pro seniory v Kolíně
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domácí zápasy
BC Kolín basketbal 

nadstavbová část – skupina A

• 29.03.  středa od 17:45

BC GEOSAN Kolín - USK Praha

• 01.04. sobota od 18:00

BC GEOSAN Kolín - BK Opava

Termíny play-off ještě nejsou známy. Sledujte 
proto webové stránky BC Geosan Kolín.

FK Kolín kopaná

• 26. 3. neděle 15:00  FK Kolín - Dvůr Králové

• 9.04. neděle 16:30  FK Kolín - Chrastava
• 23.04. neděle 17:00  FK Kolín - Turnov

V uplynulém florbalovém kole nejvíce zářil ko-
línský tým starších žáků FBC Pitbulls Kolín. 
Starší žáci se představili v Kostelci nad Černý-
mi lesy a fanoušky jistě potěšili. Pitbulláci nej-
dříve porazili tým Černých andělů 6:1 a poté si 
poradili se sparťanským D týmem 2:1. Oba zá-
pasy zdobila bojovnost a rychlost. Dvě výhry 
ve skupině tak poslaly kolínské hráče do finá-
le turnaje. Tam si kolínští Pitbulláci poradili 
s Draky 9:5, takže bilance turnaje byla jedno-
značná: 3 zápasy = 3 výhry = 9 bodů = 1. místo. 
Na příštím turnaji si tak Kolín zahraje ve vyš-
ším výkonnostním koši.
Výrazné úspěchy a výsledky vybojovala i dal-
ší družstva florbalového týmu FBC Pitbulls 
Kolín. Mladší žáci navázali na výborné vý-
kony svých starších spoluhráčů a zejména 
díky skvělému týmovému pojetí hry, preciz-
ní obranné činnosti a efektivní koncovce sla-
vili tři zasloužené výhry. Přišla i jedna velmi 
těsná prohra, při které sice výborně bránícího 
soupeře po většinu zápasu přehrávali, jen gó-
lově se ne a ne prosadit. Odměnou bylo druhé 
místo na turnaji a příjemně strávený sportov-
ní den. Výkonnostně jdou v posledních zápa-
sech výrazně nahoru i ženy a dorostenky. Ženy 
kvůli různým zdravotním a jiným komplika-
cím odjely na svůj turnaj v minimálním počtu 
5+1. Ale bojovností a nasazením hráček v poli 
i v bráně naprosto smazaly rozdíl v počtu lidí 
na soupisce. Projevila se tak kvalita kolínských 
hráček, které početnější Slávii od začátku pře-
hrávaly a zápas dotáhly do vítězného konce.  
V závěrečných vteřinách se bohužel zranila 
Bára Hofmannová, takže se dohrávalo v osla-
bení a nad dalším zápasem visel otazník kvů-
li počtu hráček. Ale obrovský respekt a velké 

sportovní gesto týmu Cirkus Praha, který so-
lidárně nastoupil také v nižším poštu hráček, 
umožnily, aby se utkání odehrálo. Soupeř za-
slouženě slavil vítězství, ale kolínské hráčky si 
za odhodlání a své výkony zasloužily sympatie 
a potlesk celé haly.
Soupiska dorostenek se naopak příjemně roz-
růstá a příznivě se to projevuje i na výkonech. 
V prvním zápase s Vinohrady sice kolínské 
hráčky na body těsně nedosáhly, ale ve druhém 
zápase se Spartou šly nekompromisně za ví-
tězstvím a slavily cenné tři body. 
Dorostenci sice v důležitých soubojích o po-
stup s přímými konkurenty dvakrát těsně pro-
hráli, ale v týmu je řada talentovaných a naděj-
ných florbalistů, kteří se mohou tvrdou pra-
cí stát hvězdami. Podobně jsou na tom i junio-
ři, jejichž tým letos tvoří především mladí a ta-
lentovaní dorostenci. Hráči sbírají zkušenosti 
a starší hráči se připravují na přechod do muž-
ské kategorie. 
Uplynulé kolo se výsledkově nevyvedlo muž-
ským týmům. A tým vybojoval jen bod za re-
mízu a před posledními zápasy už drží jen te-
oretickou šanci na postup do play-up. Přesto 
je průběžné umístění v horní části tabulky na 
nováčka soutěže fantastický výsledek. Rezerv-
ní tým se potýká s výpadkem formy a z horních 
příček klesl do středu tabulky, ale B týmu zbý-
vá odehrát ještě řada zápasů a má možnost vy-
lepšit své postavení v tabulce.
Pravidelné informace a aktuality o florbalovém 
týmu FBC Pitbulls Kolín najdete na www.face-
book.com/fbckolin. Všichni zájemci o florbal 
se mohou kdykoli přijít podívat na tréninky a 
stát se členy klubu.

Petr Cícha

Mladí florbalisté excelují napříč týmy Rozhýbejte své tělo severskou chůzí

Jaro s sebou přináší radost z pohybu v pří-
rodě, proto využijte možnosti objevit nový 
druh sportu - nordic walking neboli sever-
skou chůzi. 
V sobotu 8. dubna 2017 se v Kolíně v Bor-
kách od 13 do 17 hod uskuteční akce pro 
všechny, kteří si tuto chůzi se speciálními 

holemi chtějí vyzkoušet (pozor nejde o chůzi  
s trekovými holemi!). Nordic walking je veli-
ce efektivní a poměrně snadná cesta ke zdo-
konalení fyzické kondice bez ohledu na věk, 
pohlaví nebo tělesnou zdatnost. Pomocí in-
tenzivní chůze můžete snížit nadváhu, zvý-
šit svou fyzickou kondici, zlepšit držení těla 
nebo ulevit bolestem zad. Při této aktivitě 
zapojíte až 90 % svalů celého těla. Kdo nemá 
nordic walking hole, tomu je zkušená lektor-
ka Lenka Pokutová zapůjčí na místě. Více 
informací se dozvíte na webu www.bohemi-
awalking. cz, telefonu 608 861 310 nebo e-
mailové adrese info@bohemiawalking.cz.

Lída Charvátová

sport

V sobotu 4. 3. 2017 pořádal Handball klub Ko-
lín za finanční podpory města Kolína příprav-
ný turnaj minižáků a mladších žáků v místní 
sportovní hale BIOS. Celkem se v Kolíně před-
stavilo na 150 začínajících sportovců.  
V kategorii mini 4+1  se účastnilo  6 týmů – 
„HBC Jičín, SLOVAN Varnsdorf, SOKOL 
Bělá pod Bezdězem, SPARTA Kutná Hora, HC 
Pardubice a domácí Handball klub Kolín.
V kategorii mladších žáků se účastnilo tak-
též 6 týmů (HBC Jičín, SLOVAN Varnsdorf, 
SOKOL Bělá pod Bezdězem, SPARTA Kutná 
Hora a dva týmy Kolína, z toho jeden dívčí).
Všechny týmy házenkářů a házenkářek před-
vedly bojovné výkony a byly k vidění zajíma-
vé sportovní momenty. Všechna zúčastněná 
družstva na závěr obdržela věcné ceny, účast-
nický diplom a zdravý pozdrav ze sadů v Bříst-

ví. Všem sponzorům a ochotným rodičům dě-
kujeme za pomoc při organizaci turnaje.
Stále přibíráme do svých řad mladé házenkáře 
(ročník 2004 a mladší) a budeme rádi, když se 
přidáte do našeho týmu. V případě zájmu vo-
lejte na tel.: 776 694 480 nebo čtěte na www.
hc-kolin.cz

Házenkářský turnaj mládeže v Kolíně.
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VELKÝ SÁL 15:00

MALÝ SÁL 15:15

BALERÍNA dab

HAD JE MAŠINKA

2.4. NEDĚLE ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ 
VESNICE dab

VOLÁNÍ NETVORA: 
PŘÍBĚH ŽIVOTA

GHOST IN THE SHELL
MŽITKY

3.4. PONDĚLÍ BABYBIO - VELKÝ SÁL - OD 9:30 HODIN - BÁBA Z LEDU LOGAN: WOLVERINE BÁBA Z LEDU 

4.4. ÚTERÝ SENIORBIO - VELKÝ SÁL - OD 9:30 HODIN - BÁBA Z LEDU LOGAN: WOLVERINE BÁBA Z LEDU 

5.4. STŘEDA LOGAN: WOLVERINE MASARYK

6.4. ČTVRTEK POWER RANGERS: 
STRÁŽCI VESMÍRU dab PÁTÁ LOĎ KISS ROCKS VEGAS ÚSTAVA

7.4. PÁTEK POWER RANGERS: 
STRÁŽCI VESMÍRU dab PÁTÁ LOĎ NOČNÍ SMĚNA 

(interaktivní film) RAW

ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ 
VESNICE dab

KYTICE POHÁDEK IV.

9.4. NEDĚLE POWER RANGERS: 
STRÁŽCI VESMÍRU dab

PUTOVÁNÍ TUČŇÁKŮ: 
VOLÁNÍ OCEÁNU dab MASARYK KINDERS

10.4. PONDĚLÍ MASARYK MUZZIKANTI

11.4. ÚTERÝ SENIORBIO - VELKÝ SÁL OD 13:30 HODIN - MUZZIKANTI KONG: OSTROV LEBEK MUZZIKANTI

12.4. STŘEDA KONG: OSTROV LEBEK MASARYK

13.4. 
ČTVRTEK 

ÚČAST 
TVŮRCŮ ŠPUNTI NA VODĚ ŠPUNTI NA VODĚ

14.4. PÁTEK ŠPUNTI NA VODĚ    RYCHLE A ZBĚSILE 8 ŠPUNTI NA VODĚ PROTI VLASTNÍ KRVI 

ŠPUNTI NA VODĚ

KRTKOVA 
DOBRODRUŽSTVÍ 1.

16.4. NEDĚLE ŠPUNTI NA VODĚ RYCHLE A ZBĚSILE 8 ŠPUNTI NA VODĚ SAFARI

17.4. PONDĚLÍ RANDE NASLEPO dab SAFARI

18.4. ÚTERÝ RANDE NASLEPO dab JEDEN NEMĚCKÝ ŽIVOT

19.4. STŘEDA MASARYK JEDEN NEMĚCKÝ ŽIVOT

20.4. ČTVRTEK MIMI ŠÉF dab LOUPEŽ VE VELKÉM 
STYLU ZTRACENÉ MĚSTO ŠPÍNA 

21.4. PÁTEK MIMI ŠÉF dab LOUPEŽ VE VELKÉM 
STYLU ZTRACENÉ MĚSTO ŠPÍNA 

MIMI ŠÉF dab

ČERNOBÍLÁ JE KRÁSNÁ

23.4. NEDĚLE MIMI ŠÉF dab ZAČÁTEK V 16:30 - 
LABUTÍ JEZERO ZTRACENÉ MĚSTO PŘES KOSTI MRTVÝCH

24.4. PONDĚLÍ OCHRÁNCI NAPROSTÍ CIZINCI 

25.4. ÚTERÝ OCHRÁNCI NAPROSTÍ CIZINCI

26.4. STŘEDA OCHRÁNCI NAPROSTÍ CIZINCI

27.4. ČTVRTEK THE CIRCLE NOCTURAMA ZAHRADNICTVÍ: 
RODINNÝ PŘÍTEL KLIENT

28.4. PÁTEK THE CIRCLE NOCTURAMA ZAHRADNICTVÍ: 
RODINNÝ PŘÍTEL UTEČ

ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ 
VESNICE dab

ČARODĚJNÉ POHÁDKY

30.4. NEDĚLE THE CIRCLE NEZNÁMÁ DÍVKA
ZAHRADNICTVÍ: 

RODINNÝ PŘÍTEL UTEČ

PRO NEJMENŠÍ OD 15:15 
MALÝ SÁL dab - ČESKÝ DABING MIMOŘÁDNÁ PROJEKCE 3D PROJEKCE - NUTNÉ 

ZAKOUPIT BRÝLE
PROJEKCE ZVÝHODNĚNÁ 

CENOU 

1.4. SOBOTA ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ 
VESNICE dab

VOLÁNÍ NETVORA: 
PŘÍBĚH ŽIVOTA

POWER RANGERS: 
STRÁŽCI VESMÍRU dab

PUTOVÁNÍ TUČŇÁKŮ: 
VOLÁNÍ OCEÁNU dab

GHOST IN THE SHELL 150 MILIGRAMŮ

THE CIRCLE NEZNÁMÁ DÍVKA29.4. SOBOTA ZAHRADNICTVÍ: 
RODINNÝ PŘÍTEL UTEČ

8.4. SOBOTA

MALÝ SÁL 20:00 DATUM DEN VELKÝ SÁL 17:00 MALÝ SÁL 17:30 VELKÝ SÁL 19:30

ČESKÝ FILM 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

RYCHLE A ZBĚSILE 8 ŠPUNTI NA VODĚ

22.4. SOBOTA

15.4. SOBOTA ZKOUŠKA DOSPĚLOSTI 

MIMI ŠÉF dab LOUPEŽ VE VELKÉM 
STYLU ZTRACENÉ MĚSTO PŘES KOSTI MRTVÝCH

NOČNÍ SMĚNA  
(interaktivní film) RAW

ŠPUNTI NA VODĚ

KINO SLAVÍ "PLNOLETOST" OD 15:00 HODIN 
OSLAVUJTE S NÁMI 
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Pro více informací prosím volejte na telefonní číslo 224 810 393 našeho personálního poradce, společnost Catro, která 
exkluzivně vede toto výběrové řízení. Vážné zájemce prosíme o zaslání strukturovaného životopisu, fotografie a 
průvodního dopisu s uvedením ref. čísla M1701 a vysvětlením, proč se domníváte, že můžete uvedenou pozici zastávat na 
e-mailovou adresu catro@catro.net.

Požadujeme:

ź SŠ vzdělání 

ź Praxi v obchodu (nejlépe 
technického směru)

ź Velkou výhodou je zkušenost s 
prodejem koncovým zákazníkům 
(firmám)

ź Obchodní myšlení a proaktivní 
přístup

ź Nadšení pro cestování a 
každodenní styk s klienty

ź Výhodou je znalost anglického či 
německého jazyka

Nabízíme: 

ź Možnost prodeje prvotřídního 
produktu ve svém oboru

ź Atraktivní práci na HPP

ź Fixní plat a motivující systém 
provizního ohodnocení

ź Osobní automobil i k soukromému 
používání 

ź Firemní benefity

ź Stabilní pracovní místo u úspěšné 
zahraniční společnosti 
Jungheinrich

Náplň práce:

ź Vyhledávání nových obchodních 
příležitostí a rozvíjení vztahu se 
stávajícími klienty ve 
východních Čechách a části 
středních Čech

ź Prodej výhradně pomocí 
návštěv u koncových zákazníků

ź Budete využívat home office či 
pobočku v Modleticích u Prahy

ź Budete spolupracovat s 
oddělením vnitřní podpory 
prodeje

Technicko-obchodní zástupce (m/ž)

manipulační technika

Nabídka zaměstnání
Přijmu do stavební firmy 
pracovníky na zednické prá-
ce, případně další st. práce 
pro oblast Kolín. 
Nadstandardní platové pod-
mínky.
V případě zájmu mne kon-
taktujte na tel.: 777 001 036. 

Servis tiskáren a kopírek
pro domácí i firemní použití

• prodej tonerù a náplní

volejte 777 012 064

• rychlé opravy rùzných znaèek

Kolínsko a okolí

• èištìní, údržba, seøízení

poradenství pøi výbìru nového zaøízení

• osobní pøístup
• pøíznivé ceny
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P R O N Á J E M  L U X U S N Í  L I M U Z Í N Y 
Pronajměte si luxusní limuzínu LINCOLN, klimatizovanou s barem, pro 8 pasažérů na Vaši významnou 

 životní událost, svatbu, rozlučku se svobodou, promoci, ples nebo jen na slavnostní oběd, či večeři.

telefon: 603 820 654 
e-mail: info@limuziny-kolin.cz • www.limuziny-kolin.cz

1251153_SC_EXTRA_100916_Vaňkát_184x80_MH

Přednášky o léčení duchovní cestou v Kolíně

Zveme vás na pravidelně se opakující přednášky léčení přirozenou cestou podle učení Bruna Gröninga. 
Dozvíte se na nich jak přijímat léčivou sílu a o možnosti pomoci a uzdravení těla i mnoha jiných oblastí života. Akce pořádá Kruh přátel Bruna 
Gröninga, jde o seskupení více než 80 000 lidí na celém světě. Všechny akce jsou pořádané bezplatně.
Nejbližší přednášky se konají v úterý 4. 4., 25. 4., 16. 5., 6. 6. a 27. 6. vždy od od 16.00 do 17.00 hodin na adrese: Střední podnikatelská škola, 
U Křižovatky 262, Kolín VI. Další info na www.bruno-groening.org/tsch a na tel: 734  453 787

Promítáni dokumentárního filmu „Fenomén Bruno Gröning“ se koná dne 29. 4. 2017 na adrese: SPŠ, U Křižovatky 262, Kolín VI Jde o mimo-
řádný dokument s výpověďmi dobových svědků o životě Bruna Gröninga a o pomocích a uzdraveních, která se jeho prostřednictvím děly a dějí 
dodnes. Od 13.00 do 19.00, dvě přestávky, vstup volný.				                  Další info na www.bruno-groening-film.org.

CPP170034_inzerce_cpp_servis_kolin_v00.indd   2 20.02.17   9:48

inzerce



30

ZAKÁZKOVÉ 
ZÁMEČNICKÉ PRÁCE

Vrata, ploty, kovové 
konstrukce, mříže…

Opravy, údržba

Benešova 143, Kolín 2
mobil: 602 433 256
karban.pavel@post.cz 
www.alpakar.cz

 

kuchyňské linky na míru |  
spotřebiče | 3D návrhy
skříně na míru | 
stoly a židle | sedací soupravy |  
postele a matrace |  
podlahy | interiérové dveře

Po - Pá: 9:00 - 17:00 hod.
So: 9:00 - 11:00 hod. 
Jungmannovo nám. 440, Kutná Hora
327 515 774, 606 949 626
www.kuchynepohoda.cz 

vysoká kvalita | příznivé ceny
česká výroba s tradicí

inz_Kolin_60x138.indd   1 4. 6. 2015   10:05:13

KADEŘNICE/ 
KADEŘNÍK 

MANIKÚRA/
NEHTOVÁ 
MODELÁŽ

Do našeho týmu přijmeme 
šikovnou KADEŘNICI na ŽL.

hledám šikovnou manikérku na ŽL.
Předpoklady: pečlivost, příjemné 

vystupování, loajalita, praxe v oboru, práce 
s gel-laky a gelovou modeláží. Nabízím 
příjemné prostředí a bohatou klientelu.

www.vivastudio.cz
Viva studio, Legerova 87, Kolín

V případě zájmu volejte na telefon

736 751 651

Nabízíme plně vybavené místo 
s nadstandardně zařízeným zázemím, 

pračka, TV, internet atd.
Moderně zařízené studio se nachází 

v centru Kolína na frekventované ulici.

STAŇTE SE LÉČITELY
- nechte se zasvětit do vesmírné energie Shamballa a buďte průtokáč-
kem této energie
Součástí Shambally je i Reiki. Budete moci posílat energii i zpětně v 
čase, dopředu, do všech inkarnací každému i planetě. Můžete měnit 
kolektivní nevědomí, čistit lidem karmy.
 
MEDITACE A NAPOJENÍ NA VAŠEHO MISTRA-OSVÍCENÍ
- každý jsme krásná vesmírná bytost
- převibruji Vás do vysokých vibrací lásky a Světla, i do osvícení
- očistím Vás karmicky, odstraním z podvědomí programy a bloky
- psychicky si odpočinete, budete ležet na lehátku + hudba
- očistím Vaší auru, napojím na zdroj světla, odkud všichni pocházíme 
a kam se po smrti zase vracíme
- zodpovím na dotazy ohledně Vašich blízkých

www.lecitelka-marketa.cz, Růžičková Markéta, Kolín, 604 137 249

Jsme sociální firma.
S čím se na nás můžete obrátit?

 Î vyklízení bytů i nebytových prostor 
 Î rekonstrukce bytů i nebytových prostor
 Î malířské práce
 Î úklidové práce – jak veřejných prostor,  

tak firemních areálů
 Î pomocné stavební práce, stavební činnost 

výkopové práce

www.socialtrade.cz
+420 602 571 402
+420 773 508 866
info@socialtrade.cz

inzerce
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Pohřební ústav
Pavel Kos

602 221 511, 601 221 511

Kolín 3, Žižkova 226
(naproti nemocnici)
www.pohrebnikolin.cz
on-line objednávky

Výhodná a rychlá hotovost za Vaše 
zlato? Navštivte Zlatou Investiční 
Banku.

V současné 
době se pro-
dej zlata i stříb-
ra velmi vypla-
tí. Než se však 
r o z h o d n e t e , 
dobře zvažte, 

kde jej prodáte. Je známo, že se stále vysky-
tuje v této oblasti mnoho nepoctivců. Máme 
pro Vás tip, kde se zaručeně nemusíte žád-
ných nekalých praktik obávat a navíc získáte 
garanci nejvýhodnější ceny za výkup.

 Ve Zlaté Investiční Bance se můžete nezávaz-
ně přesvědčit. Obslouží Vás příjemný a pro-
fesionálně proškolený personál, který posky-
tuje bezplatné odborné poradenství a indivi-
duální přístup k zákazníkovi. Prodávat může-
te používané či dokonce poškozené zlaté, ale i 
stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit i jiné 
předměty, např. stříbrné příbory, zlaté a stří-
brné zubní korunky, mince, investiční zlato 

i stříbro. Pokud si nejste jisti, přijďte se bez-
platně informovat. Manažer nám sdělil, že: 
“V současné době se cena ryzího zlata pohy-
buje na Londýnské Burze kolem 31 000,- Kč 
za unci. Zákazníkům garantujeme nejlep-
ší výkupní ceny a profesionální a poctivé jed-
nání.” Neváhali jsme a zeptali se při opětovné 
návštěvě Zlaté Investiční Banky v Kolíně jed-
né ze zákaznic na to, jak byla s prodejem své-
ho zlata či stříbra spokojena. Dozvěděli jsme 
se, že se jmenuje paní  Plavcová a do Zlaté 
investiční banky přišla prodat  zlaté náušni-
ce,  prsteny a řetízky, za něž nakonec získala 
11200,- Kč. “Jsem moc spokojená, ani mě ne-
napadlo, že můžu dostat tolik peněz. Jedná-
ní na úrovni, ochota a slušnost to se hned tak 
nevidí, mohu jenom doporučit, “ říká s nadše-
ním paní Plavcová.
Prodej zlata je při dnešních cenách velmi vý-
hodný způsob znovuzhodnocení peněz, tak  
eváhejte ani Vy. Naší pobočku naleznete na 
adrese: Kutnohorská 41, Kolín I.
Otevřeno je: Po-Pá 8:30-12:00 a 12:30- 17:00. 
V sobotu je otevřeno pouze po předchozím 
ústním nebo telefonickém objednání na čísle: 
374 449 073 (www.zlatainvesticni.cz).

CENA ZLATA A STŘÍBRA JE STÁLE NA VRCHOLU

A
Výkony hrazené zdravotní pojišťovnou:
převazy defektů, bércových vředů a operačních ran, aplikace 
injekcí, infuzí a inzulínu, odběry krve + odvoz do laboratoře, 
ošetření stomií a katetrů, ošetřovatelská rehabilitace, 
péče o onkologicky nemocné,...

Jsme tady pro Vás, rády Vám poradíme
a pomůžeme na tel. 736 537 425
nebo na našem webu domacipecekolin.cz

Tým zdravotních sestřiček
z Domácí zdravotní péče 
Altmannová přijede za Vámi 
domů, a nic nebudete platit.

O nás se
můžete opřít

Domácí zdravotní a ošetřovatelská péče
Altmannová

Naše agentura
byla založena

v roce
2000

domacipecekolin.cz
736 537 425Domácí péče Altmannová

• Vedení účetnictví,
• Daňové evidence 
• mzdy 
• Zastupování na úřadech 

Tel : 607 891 687,
321 727 219 
ucetnikolin@seznam.cz 

inzerce
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ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
PÉŘOVÉ VÝROBKY

www.peri-mares.cz 
infolinka výrobce zdarma : 800 100 488

®

• zakázky čistíme vždy samostatně • klasické 
i atypické rozměry • česká sypkovina • ruční práce 
• individuální přístup

P
o

b
o

čk
a

 K
o

lí
n

:

Bytový textil, p. Jambor

Pražská 96
u světelné křižovatky

po–pá 8–12.20 13–17
so 8–11

Tel.: +420 321 723 831

nebo na telefonu 724 39 39 39

Rezervujte on-line na

www.monatour.cz

S MONATOUREM NA CESTÁCH
SLEVA 3% do 31.3.

Řím a Florencie
s návštěvou Vatikánu  
a Tivoli

Víkend 
v Benátkách
s koupáním  
v Jaderském moři

Paříž 
a Versailles
s gurmetskými zážitky

Obdivuhodné 
Švýcarsko
od Bodamského jezera 
do Bernských Alp 

10.5. – 15.5.
6 490 Kč 3.7. – 6.7.

3 690 Kč

15.7. – 19.7.
6 290 Kč

4.5. – 8.5.
5 990 Kč

10.8. – 13.8.
3 990 Kč

Pr
áv

ě 
te

ď
 S

LE
VA

 1
00

0 
Kč

Lago di Garda
a večerní Verona
NOVINKA

10.5. – 15.5.
6 690 Kč

Velká cena 
Španělska
Rychlejší stroje,  
skvělá zábava!

Formule 1

25 kouzelných let s Vámi!

Monatour-inz-125x125-03.17.indd   1 10.03.17   9:14
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